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 بازی خطرناک مدیران فوتبال ایران
صحبت های مصطفی زارعی مدیر صدور مجوز حرفه ای باشگاه های 
فوتبال ایران در مورد مشکلات شدید مالی باشگاه های ایرانی، بار 
دیگر خطرهای جدی که پیش روی فوتبال ایران است را به رخ 
کشید. زارعی به درستی از قراردادهای بالای صدمیلیارد که این روزها 
در نقل و انتقالات تابستانی شنیده می شود حرف زده است و اینکه 
این بمب های خبری که مدیران هیجان زده یا شاید زرنگ فوتبال 
ایران در حال ترکاندن آن هستند، در نهایت ویرانی های بزرگی را برای 

خود آنها و برای کل فوتبال ایران به دنبال خواهد داشت.
بدون اینکه قصد تحقیر یا انتقاد از بازیکنان ایرانی را داشته باشیم، 
باید به صراحت گفت که هیچ کدام از بازیکنان فعلی ارزشی در 
حد و اندازه های رقم هایی که این روزها شنیده می شود را ندارند 
و اصولاً این رقم ها در قواره فوتبال فعلی ایران نیست. مدیران 
بی برنامه فوتبال ایران که فقط و فقط برای عقب نماندن از چرخه 
کری خوانی های مجازی هواداران و البته برای حفظ صندلی خود 
با جیب پرپول و چشم بسته وارد بازار نقل و انتقالات شده اند، 
هیچ هنری در زمینه درآمدزایی ندارند و فقط مصرف کننده و یا 
بهتر بگوییم تباه کننده پول هایی هستند که به راحتی در اختیار 
آنها قرار گرفته و متأسفانه اکثر این منابع مالی، در نهایت پشتوانه 

دولتی دارند.
رقم های نجومی فعلاً فقط در مورد بازیکنانی است که در لیگ برتر 
ایران حضور داشته اند و از تیمی به تیم دیگر منتقل شده اند. با 
این شرایط اگر قرار باشد لژیونرهای سرشناس فوتبال ایران به لیگ 
داخلی برگردند و بازیکنان خارجی گرانقیمت نیز خریداری شوند، 
قطعاً این اعداد و ارقام بالاتر می رود و بازار آشفته فعلی از این هم 

آشفته تر و جنون آمیزتر خواهد شد.
مدیران و البته متأسفانه باید گفت هواداران باشگاهی در فوتبال 
ایران، نه به پشتوانه سازی فکر می کنند و نه به کسب مجوز حرفه ای 
و مسائل اساسی دیگر. آنها فقط موفقیت های کوتاه مدت و کسب 
جام در همین فصل بعد را می خواهند، آن هم به هر قیمتی و به 
هر طریقی. برای مدیران برخی از باشگاه ها هیچ اهمیتی ندارد 
که بعد از آنها چه بلایی سر آن باشگاه و مدیر بعدی خواهد آمد و 
اتفاقاً بدشان نمی آید که دردسر و گرفتاری هایی برای مدیران بعد 

از خود نیز ایجاد کنند.
فوتبال ایران در مسیر خطرناکی قرار گرفته و پول پاشی های فعلی 
هیچ تناسبی با اوضاع اقتصادی فوتبال، ورزش و کل کشور ما ندارد 

و به هیچ وجه نمی توان چشم انداز روشنی را برای آن دید.

خبر ومصاحبه سرمقاله

خبر

20 درصد ازحقوق بازیکنان استقلال 
پرداخت شد

در آستانه بازی حذفی، باشگاه استقلال برای افزایش 
روحیه بازیکنان و کادر فنی، بخشی از مطالبات آنها را 
پرداخت کرد. بر همین اساس، ۲۰ درصد از مبلغ قرارداد 
بازیکنان و مربیان به حساب آنها واریز شد تا مجموع 
دریافتی اعضای تیم در فصل جاری به ۸۰ درصد برسد تا 
به نوعی با آنها تسویه حساب مالی شده باشد.  مدیران 
استقلال با چنین اقدامی سعی در بالا بردن روحیه 
بازیکنان در آستانه بازی فوق حساس با صنعت نفت 

آبادان دارند.
طبق قانون فدراسیون فوتبال پرداخت مالیات بازیکنان بر 
عهده خود آنها بوده و اگر یک باشگاه مالیات بازیکنانش را 
بر عهده بگیرد مرتکب جرم شده است، بنابراین بازیکنان 
این تیم برای ۲۰ درصد باقیمانده قرارداد خود می بایست 
اظهارنامه مالیاتی خود را در مراجع قانونی تکمیل کرده و 

نسخه ای از آن را در اختیار باشگاه قرار دهند.

 جوادی: درباره ماجرای رئیس 
شمال غرب با ماجدی جلسه دارم

هفته گذشته مهران فلاح دوست با حکم میرشاد 
ماجدی به عنوان رئیس هیأت فوتبال شمال  غرب استان 
تهران منصوب شد. این انتصاب با واکنش منفی از سوی 
حمیدرضا حسین پور رئیس اداره ورزش و جوانان شمال 
غرب تهران مواجه شد و او از عدم توافق درباره این 
انتصاب گلایه و انتقاد کرد. پس از این موضوع و زمانی 
که فلاح دوست قصد حضور در دفتر هیأت فوتبال شمال 
غرب را داشت، به او اجازه حضور در این دفتر داده نشد.

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در این 
باره گفت: »این موضوعی نیست که در رسانه بخواهیم 
راجع به آن حرف بزنیم. موضوعات مدیریتی در دفتر 
کاری بحث می شود. روز شنبه با ماجدی جلسه داریم و 

جمع بندی می شود و مشکل خاصی هم نیست.«
جوادی درباره صعود پیکان به لیگ برتر و حضور سومین 
تیم تهرانی در این لیگ اظهار داشت: »این اتفاق خیلی 
خوبی بود. تیم های تهرانی با حداکثر توان شان در 
هفته آخر ظاهر شدند، چون هر سه تیم شانس صعود 
به لیگ برتر را داشتند. باید از تیم آریو تشکر کرد که 
مردانه جنگید؛ همچنین از پیکان و سایپا که در نهایت 
پیکان صعود کرد. تیم نیروی زمینی هم با وجود جایگاه 
متزلزلی که در نیم فصل اول داشت، در نیم فصل دوم 
خوب ظاهر شد و ان شاءالله فصل آینده شرایط بهتری 

باشد.« داشته 

آندو در تمرین استقلال چه گفت؟
آندرانیک تیموریان چند روز پیش در تمرین استقلال حاضر 
شد و با هم تیمی های سابق خود به گفت و گو پرداخت. 
در جریان حضور آندو در تمرین استقلال، مربی کنونی 
تیم ملی برای جباری در عرصه مربیگری آرزوی موفقیت 
کرد. آندو در بخشی از صحبت های خود با جباری به مرور 
خاطراتش با سرمربی کنونی استقلال در زمان حضورش 

در این تیم پرداخت. 

وعده تدارک مناسب برای تیم ملی فوتبال ایران
فدراسیون فوتبال قصد دارد تیم ملی را برای مسابقات سال آینده 
در جام جهانی به بهترین شکل ممکن آماده کند. مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال با تأیید این خبر که تدارک مناسبی برای 
تیم ملی در نظر گرفته، گفت: »با کمک وزارت ورزش و جوانان در 
حال فراهم کردن بازی های تدارکاتی خوبی هستیم. یک یا دو بازی 
مانند کافا قطعی شده است و دو، سه بازی هم در روزهای فیفا 
انجام می دهیم. فکر می کنم هفت بازی تدارکاتی خواهیم داشت. 
به دنبال این هستیم تا با تیم هایی که تصور می کنیم در گروه 
ما قرار می گیرند، مانند تیم هایی از آفریقا و امریکای لاتین بازی 

تدارکاتی داشته باشیم.«

 مصطفی زارعی، مدیر صدور مجوز حرفه ای 
گفت: »یکی از اصلی ترین موانع پیش روی 
باشگاه ها، مشکلات شدید مالی و عدم 
شفافیت در منابع درآمدی است. در حالی 
به روزهای پایانی و پرتنش فرآیند اخذ مجوز 
حرفه ای برای فصل جاری نزدیک می شویم 
که همچنان یکی از اصلی ترین موانع 
پیش روی باشگاه ها، مشکلات شدید مالی 
و عدم شفافیت در منابع درآمدی است.«

  وی ادامه داد:» با وجود این وضعیت 
بحرانی، شنیدن اخباری مبنی بر انعقاد 
برخی  میلیاردی  چندصد  قراردادهای 
باشگاه ها با بازیکنانی که ارزش فنی و 
فوتبالی شان به مراتب کمتر از ارقام 
و  نگران کننده  بسیار  است،  پرداختی 

است.« ناامیدکننده 
 زارعی گفت: »این روند، نه تنها نشانه ای 
از بی برنامگی و فقدان نظارت مالی در 
سطح مدیریت باشگاه هاست، بلکه زنگ 
خطری جدی برای آینده فوتبال حرفه ای 
در کشور به شمار می رود. در سال جاری، 
برای اولین بار، حتی برخی باشگاه های 
صنعتی که پیش از این تراز مالی متعادلی 
داشتند، با کسری بودجه و زیان انباشته 

مواجه شدند.«
  مدیر صدور مجوز حرفه ای ادامه داد:
» امری که در صورت استمرار، مسیر دریافت 
مجوز حرفه ای در فصل آتی را با چالش های 
بسیار جدی تری مواجه خواهد ساخت. از 
سوی دیگر، نبود سازوکار مشخص برای 

درآمدزایی پایدار، عدم توانایی خلق 
ارزش اقتصادی از طریق فوتبال، ضعف در 
بازاریابی و اسپانسرینگ و وابستگی کامل به 
منابع دولتی یا نیمه دولتی، همگی موجب 
شده اند باشگاه های ایرانی در بن بست 

اقتصادی گرفتار شوند.«
 وی گفت: »به نظر می رسد هدف و افق 
از  فراتر  باشگاه ها  برخی  مدیران  دید 
موفقیت های مقطعی در لیگ برتر نمی رود  
و دستیابی به مجوز حرفه ای یا حضور 
در  بین المللی  و  آسیایی  رقابت های  در 
اولویت های اصلی آنها جایی ندارد. این 
در حالی است که اخذ مجوز حرفه ای نه 
یک الزام اداری، بلکه شرطی ضروری برای 
بقا و پیشرفت باشگاه ها در سطح حرفه ای 

فوتبال محسوب می شود.«
 زارعی در پایان بیان کرد: »فرآیند مجوز 
حرفه ای فصل آینده از همین حالا آغاز 
عواقبی  می تواند  آن  از  غفلت  و  شده 
جبران ناپذیر به همراه داشته باشد. صدای 
بمب های نقل و انتقالاتی برخی مدیران، 
شاید امروز بساط شادی هواداران و سکوها 
را فراهم کند، اما بی تردید پژواک آنها یک 
سال بعد، با عدم دریافت مجوز حرفه ای 
رقابت های  در  شرکت  از  محرومیت  و 
سنگین،  محرومیت های  و  بین المللی 
به گوش خواهد رسید. اکنون زمان 
هوشیاری، بازنگری در سیاست ها و اصلاح 
ساختارهای اقتصادی باشگاه هاست؛ پیش 

از آن که خیلی دیر شود.«

هشدار جدی زارعی درباره بمب های نقل و انتقالاتی و زیان انباشته تیم ها
 باشگاه های ایرانی بزودی ورشکسته می شوند

بهروز رهبری فرد بازیکن و کاپیتان 
گفت و گویی  در  پرسپولیس  سابق 
با پارسینه، از شیوه نقل و انتقالات 
پرسپولیس انتقاد کرد و گفت: »نقل 
و انتقالات به این نیست که ما ۴ تا 
اسم گنده بگیریم و بگوییم نقل و 
انتقالات را بردیم. بیشتر بازیکنانی که 
پرسپولیس جذب کرده از تیم های 
پایین جدول هستند اما همین نقل و 
انتقالات را چنان در بوق و کرنا کردند 
که انگار بهترین های لیگ را گرفتیم. 
حتی در مورد پیام نیازمند هم من هر 
وقت بازی او را دیدم، متوجه شدم که 
خیلی راحت گل می خورد و بد گل هایی 
را دریافت می کند. البته ممکن است 
همین نیازمند در پرسپولیس عابدزاده 
دوم یا بیرانوند دوم شود اما قبل از 
اینکه به پرسپولیس بیاید، من چیزی 

از او ندیدم. ببینید نقل و انتقالات به 
اسم نیست و باید ببینیم بازیکن در 
زمین چه کار می کند. همه این هایی 
که به پرسپولیس آمدند اول باید 
حاشیه های حضور خود در پرسپولیس 
را کنترل کنند و بعد بدرخشند. خیلی 
اسم ها بودند که به پرسپولیس آمدند 
اما نتوانستند خودشان را نشان دهند. 
ما در دفاع راست و دفاع چپ باید 
تقویت شویم. یک هافبک دفاعی 
خوب هم می خواهیم. پرسپولیس 
سردار دورسون را هم باید کنار بگذارد. 
من نمی دانم کارتال روی چه حسابی 
این بازیکن را جذب کرد، او اصلاً به 
درد پرسپولیس نمی خورد. او بدترین 
 خرید پرسپولیس بود و به نظرم 
آل کثیر بهتر از سردار است. الان این 
تیم به یک مهاجم خوب گلزن نیاز 

دارد تا مشکلات گلزنی اش رفع شود.«
رهبری فرد در خصوص شایعات جدایی 
رضا درویش از پرسپولیس افزود: 
»دعا کنید این اتفاق بیفتد. چون او 
مدیر خودسری است. همین رفتار 
خودسرانه او باعث شد تا بیرانوند 
و ترابی از پرسپولیس بروند که اگر 
ما اینها را از دست نداده بودیم، به 
جای تراکتور، پرسپولیس قهرمان 
شده بود . اگر درویش واقعاً مدیر 
بزرگی بود، به این همه مشاور نیاز 
نداشت. پس کمبودهایی دارد که 
مدام به دنبال اضافه کردن مشاور 
است .« او درباره احتمال کناره گیری 
بانک شهر از مالکیت پرسپولیس 
نیز گفت: »خب طبیعی است که 
بخواهند کناره گیری کنند چون در 
تصمیمات نقشی ندارند و همه کاره 

درویش است. بانک شهر فقط شده 
عابر بانک پرسپولیس و در تصمیمات 
نقشی ندارد. به هر حال به نظر من 
از بین بانک شهر و درویش یکی باید 
کنار برود . پرسپولیس امسال یکی 
از پر هزینه ترین باشگاه ها بود، این 
همه خرج کرد، چه شد؟ به یک 
پیرمرد ۸۰ ساله هم پول بدهند و 
بگویند بازیکن بخر، می تواند بخرد. 
درویش هم در پرسپولیس فقط 
با پول بلد است کار کند . پول که 
نباشد، نمی تواند موفق باشد. او وقتی 
نمی تواند کاری برای پرسپولیس انجام 
دهد، باید برود. گواردیولا بعد از آن 
همه قهرمانی و موفقیت وقتی دید 
نمی تواند برای تیمش موفق عمل 
کند، رفت. نمی دانم درویش دیگر 
از جان پرسپولیس چه می خواهد؟«

رهبری فرد: دعا کنید درویش زودتر برود

 دورسون: داوری فوتبال ایران هم مثل ترکیه مشکل دارد

نقل و انتقالات به گرفتن ۴ اسم گنده نیست

خ حسابی فر
روزنامهنگار

سردار دورسون که با پایان یافتن فصل 
اخیر لیگ برتر ایران به ترکیه بازگشته، 
یونی  تلویز شبکه  با  گفت وگو  ر   د
»Tivibu Spor«  ترکیه، درباره تجربه 
حضورش در فوتبال ایران گفت: »در 
ایران، بازیکنان حریف در تقابل با 
ما خود را دائماً به زمین می اندازند 
و وقت کشی می کنند. داوران دائماً 
در سوت شان می دمند و خطا اعلام 
می کنند. اکثر باشگاه های ترکیه ای 

شکست های خود را به داوران نسبت 
می دهند. مسأله داوری در ایران هم 
را  آن  می توانند  و  است  مشکل ساز 

تغییر دهند.«
وی افزود: »اگر قانون سهمیه بازیکنان 
خارجی در ایران را به ۸ تا 1۰ بازیکن 
برای هر تیم افزایش دهند و اگر 
بازیکنان خارجی بیایند، کیفیت لیگ 
افزایش می یابد. سوپرلیگ ترکیه در 
سال های اخیر این کار را انجام داده 

است. این ممکن است برای بازیکنان 
ترک نکته منفی باشد اما اگر بازیکنی 

خوب باشد، می تواند بازی کند.«
مهاجم 33 ساله پرسپولیس همچنین 
با تمجید از جو فوتبال ایران گفت: 
»من فکر می کنم نقطه قوت فوتبال 
ایران هوادارانش هستند. ما در هر 
مسابقه 5۰ هزار تا 1۰۰ هزار هوادار را 
در ورزشگاه مان داریم. اگرچه در ماه 
گذشته ما برای قهرمانی بازی نکردیم 

اما با این حال هواداران هنوز به 
ورزشگاه می آمدند.«

دورسون در پایان گفت: »زنان در 
ایران به فوتبال فوق العاده علاقه مند 
هستند و برای تماشای بازی ها به 
ورزشگاه می آیند. فوتبال ایران جای 
پیشرفت زیادی دارد. باشگاه ها شروع 
به سرمایه گذاری روی بازیکنان کرده اند 
و فکر می کنم از فصل آینده، لیگ ایران 

به سطح خوبی خواهد رسید.«

دربی زخم خورد ه ها
جباری: چیزی جز قهرمانی جام حذفی نمی خواهیم

کمالوند: با پرافتخارترین تیم فوتبال ایران بازی داریم

19:45
استقلال-صنعت نفت آبادان

پیام قلعه نویی به بازیکنان جوان تیم ملی

قدر این موقعیت را بدانیدقدر این موقعیت را بدانید
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سفر رئیس فدراسیون فوتبال به مهاباد
 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران، 
در بازدید از زیرساخت های ورزشی مهاباد، 
با ابراز خرسندی از استقبال گسترده مردم 
از مسابقات فوتبال در این شهر گفت: »برای 
یک مسابقه در مهاباد، حضور ۲۰ هزار تماشاگر 
واقعاً برای من وجدآور بود. این نشان دهنده 
شور و اشتیاق بالای مردم به فوتبال است و 
می توان با برنامه ریزی دقیق، مهاباد را به یکی 
از قطب های فوتبالی کشور تبدیل کرد. در دهه 
۷۰، تیم وحدت مهاباد توانست اتفاقات خوبی 
رقم بزند. اکنون نیز آقای ستوده، نماینده مردم 
مهاباد در مجلس، پیگیر تبدیل چمن ورزشگاه 
آزادی از مصنوعی به طبیعی هستند که با توجه 
به آماده بودن شرایط، می تواند گامی مؤثر در 
ارتقای کیفیت مسابقات باشد. در صورتی که 
نور ورزشگاه نیز تکمیل شود، می توانیم میزبان 
مسابقات رده های سنی نوجوانان و جوانان 
کشور در این منطقه باشیم. همچنین بحث 
تیم داری در استان با جدیت مطرح شده و تلاش 
می کنیم با همراهی مجموعه هایی که توان 
تجهیز و پشتیبانی دارند و با حمایت فدراسیون، 
زمینه برای رشد و تثبیت تیم های بومی فراهم 
شود.« تاج همچنین از همکاری مسئولان استانی 
تقدیر کرد و گفت: »استاندار، رئیس هیأت 
فوتبال استان و دیگر مسئولان، آمادگی کامل 
برای همکاری دارند. اگر همه با هم همکاری 
کنیم، می توانیم مهاباد را به پایلوت فوتبال 
کشور تبدیل کنیم. حضور تیم های کشوری در 
مهاباد و مشارکت تیم های بومی در رقابت های 
ملی می تواند باعث رونق منطقه و ایجاد تبادلات 

مثبت فرهنگی و ورزشی شود.«

تعویض ماسه زمین فوتبال ساحلی 
مرکز ملی فوتبال

سومین فاز از پروژه تعویض ماسه زمین فوتبال 
ساحلی مرکز ملی فوتبال آغاز شد. این پروژه 
با هدف ارتقای کیفیت زیرساخت های ورزشی 
و فراهم آوردن شرایطی استاندارد برای تمرینات 
اردوهای تیم ملی فوتبال ساحلی طراحی و 
تعریف شده است. در این مرحله، ماسه های 
استاندارد و ویژه زمین فوتبال ساحلی که با نظارت 
کارشناسان متخصص تهیه و تولید شده اند، به 
محل پروژه منتقل می شوند تا عملیات جایگزینی 
با ماسه های پیشین انجام گیرد. این ماسه ها 
دارای ویژگی های فنی مطابق با استانداردهای 
بین المللی ورزش فوتبال ساحلی هستند که در 
بهبود عملکرد بازیکنان و کاهش آسیب دیدگی 
نقش مؤثری ایفا می کنند. با اجرای این فاز، 
مقدمات لازم برای ورود به مرحله نهایی پروژه 
فراهم خواهد شد تا در آینده ای نزدیک، زمین 
فوتبال ساحلی مرکز ملی فوتبال با کیفیتی به  
مراتب بالاتر و در تراز استانداردهای جهانی آماده 

بهره برداری نهایی شود.
 

نمره قبولی ناظر AFC به فدراسیون 
در حوزه »مراقبت از کودکان«

در نشست ملی گرسروتز ایران که با حضور 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و جمع 
کثیری از مدعوین در هتل المپیک برگزار شد، 
»اویدا دولوتبیکوف« ناظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا گام های فدراسیون فوتبال در خصوص 
Child Safeguarding را  مراقبت از کودکان/ 
تحسین کرد. در این نشست احسان محمدی 
افسر مراقبت از کودکان فدراسیون فوتبال با 
ارائه گزارشی از اقدامات انجام گرفته در سه سال 
گذشته گفت: »یکی از مهم ترین دغدغه های ما 
در فوتبال ایجاد فضایی امن و سالم برای کودکان 
فوتبال آموز است که بتوانند از این ورزش لذت 
ببرند و در کنار آن مهارت های اجتماعی مانند 
کار تیمی، فداکاری، احترام به همدیگر و زیست 
شهروندی مطلوب را بیاموزند. مهم ترین گامی که 
برداشته شد تلاش برای ارتقای آگاهی مربیان، 
مدیران و خانواده ها نسبت به موضوع مراقبت از 
کودکان)Child Safeguarding( بود. به همین 
منظور با سفر به استان ها و شهرهای مختلف و 
حضور در باشگاه ها، کارگاه های آموزشی بسیاری 
برگزار شد و حالا قریب به 6 هزار نفر با مفاهیم 
پایه این مقوله بسیار حیاتی آشنا هستند و هر 

روز بر این تعداد افزوده می شود.«
 

 قلی زاده به دنبال قهرمانی 
در لیگ لهستان

تیم های فوتبال لخ پوزنان و پیاست گلیویتسه در 
هفته سی و چهارم و پایانی لیگ لهستان امروز سوم 
خرداد و از ساعت ۱۹ رو در روی هم قرار می گیرند. 
لخ پوزنان با 6۷ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و 
در صورتی که بتواند سه امتیاز این بازی خانگی را 
کسب کند، قهرمان این فصل لیگ لهستان خواهد 
شد. یکی از رسانه های لهستانی ترکیب احتمالی 
لخ پوزنان برای این بازی مهم را اعلام کرد که بر 
اساس آن، علی قلی زاده وینگر ایرانی این تیم کار 
خود را از ابتدا در ترکیب اصلی تیمش آغاز خواهد 
کرد. قلی زاده در فصل جاری لیگ لهستان عملکرد 
خوبی را از خود به نمایش گذاشت و توانسته رضایت 
هواداران و کادرفنی این تیم را به خود جلب کند. 
او که یک فصل دیگر با لخ پوزنان قرارداد دارد با 
پیشنهاداتی از سوی باشگاه های ایرانی مواجه شده 
و بعید است در سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲6 

قید حضور در فوتبال اروپا را بزند.

لیگ برتر فوتبال ایران با قهرمانی تراکتور 
به پایان رسید، رقابت هایی که جنجال ها 
و ماجراهای زیادی داشت اما به لحاظ فنی 
نیز نکات مختلفی را به همراه داشت. 
اصغر مازیار، مربی، کارشناس و مدرس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفت و گو 
با ایران ورزشی در مورد لیگ فصل 
اخیر این طور گفت: »در لیگ برتر این 
فصل رقابت اصلی در صدر جدول بین 
تیم های تراکتور و سپاهان بود و در میانه 
راه پرسپولیس هم به این رقابت اضافه 
شد اما تراکتور در مقطعی از فصل راه خود 
را از دیگر تیم ها جدا کرد و می شد حدس 

زد که این تیم قهرمان می شود.«
او در مورد سطح لیگ گفت: »نکات زیادی 
وجود دارد اما چیزی که از همه بیشتر 
به چشم می آید این است که آمار گلزنی 
ما باید کمی بالاتر برود و لیگ با به 
ثمر رسیدن گل های بیشتر جذاب تر و 

تماشاگرپسندتر شود.«
مازیار با اشاره به عوامل قهرمانی تراکتور 
گفت: »تراکتور اول از همه یک انتخاب 

درست برای نیمکت خود داشت. دراگان 
اسکوچیچ مربی باتجربه ای است که 
باشگاه ها و فوتبال ایران را به خوبی 
می شناخت. اسکوچیچ به لحاظ فنی 
القای  توانایی  و  دارد  بالایی  قابلیت 
خواسته های خود به بازیکنان را نیز 
دارد. سپس این تیم در زمینه انتخاب 
بازیکن هم با استفاده از نگاه اسکوچیچ، 
انتخاب های درستی داشت. این تیم به 
لحاظ شکل و تاکتیک تیمی کاملاً منسجم 
کار می کرد. تنوع تاکتیکی باعث شده 
بود تراکتور به شکل های مختلف به گل 
برسد و دستش برای حریفان رو نشود. 
حتی امیرحسین حسین زاده که اتفاقاً 
در سایپا بازیکن خود من بود و پست 
اصلی اش هافبک پشت فوروارد است، 
توانست آقای گل شود. نکته مهم تر هم 
این بود که تراکتور از لحاظ مدیریتی به 
بهترین شکل پشتیبانی می شد و در واقع 
تیمی که پشت تیم اصلی بود، کار خود را 
به خوبی انجام می داد و فکر می کنم این 
عامل نقش بسیار تأثیرگذاری در موفقیت 

تیم تبریزی داشت. آنها نشان دادند 
که فقط داشتن پول کافی نیست. شما 
ممکن است پول داشته باشید و جنس 
نامرغوب بخرید. اما انتخابی که تیم 
مدیریتی باشگاه تراکتور نسبت به بحث 
سرمربی و بازیکنان داشت، کارساز بود.«

دکتر مازیار که خود آذری زبان است، 
واکنشی ویژه به قهرمانی تراکتور نیز 
داشت: »جا دارد این قهرمانی را به همه 
همشهریان و همزبانان خودم تبریک 
بگویم. تراکتور یک تیم باریشه و باقدمت 
در فوتبال ایران است که همیشه برای 
موفقیت تلاش کرده است. این تیم پیش 
از این در جام حذفی به قهرمانی رسیده 
بود و قهرمانی لیگ را کم داشتند که به 
آن دست یافتند. امیدوارم با شرایطی که 
پیش آمده تراکتور به سمت حفظ این 
جایگاه و کسب موفقیت در رقابت های 

قاره ای حرکت کند.«
مازیار که سابقه مربیگری در تیم نفت 
آبادان در فصلی که گذشت را داشته، در 
مورد تقابل این تیم با استقلال در نیمه 
نهایی جام حذفی نیز صحبت کرد: »بازی 
نفت و استقلال بازی جالبی خواهد بود. 
استقلال می خواهد ناکامی هایش را با فتح 
جام حذفی و حضور در لیگ سطح دو آسیا 
جبران کند و صنعت نفت هم با توجه به 
اینکه به شکلی دراماتیک مسابقات لیگ 
برتر را از دست داد، دنبال این است که 
جلوی استقلال بازی خوبی به نمایش 
بگذارد و هواداران خود را خوشحال کند؛ 
هوادارانی که بیشترین ضربه و ناراحتی را 
در پی ناکامی تیمشان در آخرین روز لیگ 
یک متحمل شدند. با توجه به شناختی 
که از شکل کار دفاعی نفت آبادان دارم، 
فکر می کنم هر دو تیم در این بازی شانس 
برنده شدن دارند و تیمی که کمتر اشتباه 

کند، پیروز میدان خواهد بود.«

بهترین  از  یکی  حضور  فصل  نخستین 
استعدادهای چند فصل اخیر فوتبال ایران 
یعنی محمدجواد حسین نژاد در فوتبال اروپا، 
با پیراهن تیم دینامو ماخاچ قلعه روسیه 
چندان خوب و امیدوارکننده پیش نرفت و 
این بازیکن، حالا در آستانه جدایی از این 
باشگاه قرار گرفته است. او در اولین فصل 
حضورش در تیم دینامو ماخاچ قلعه توانسته 3 
گل بزند و روی 4 گل تیمش نقش آفرین باشد. 
با وجود این، حسین زاده به رغم باقی ماندن 
۲ فصل دیگر از قراردادش با تیم روسی، در 
سودای آن است تا از فوتبال باشگاهی روسیه 
خارج شود. هفته پایانی لیگ روسیه امروز 
برگزار خواهد شد و تیم دینامو ماخاچ قلعه 

که در رتبه دوازدهم جدول ۱6 تیمی لیگ 
برتر روسیه است در شرایطی باید آخرین 

بازی خود برابر روستوف را انجام 
بدهد که خطر سقوط به رتبه های 
سیزدهم و چهاردهم، این تیم روسی 

را  تهدید می کند. براساس قوانین لیگ 
برتر روسیه، تیم های سیزدهم و 

چهاردهم این رقابت ها باید در 
پلی آف سقوط شرکت کنند 
و این مسأله بدان معناست 
که خطر سقوط، دینامو 

ید  تهد ا  ر چ قلعه  خا ما
صورت  در  که  می کند 
رسمی شدن سقوط این 

تیم، قرارداد حسین نژاد 
با تیم روسی هم بی اعتبار 

خواهد شد. در هفته های 
اخیر، رسانه های مختلف خبر 

از علاقه استقلال به جذب این 
بازیکن داده اند و گفته می شود 
باشگاه السد قطر نیز به جذب 
حسین نژاد علاقه نشان داده 
است. ستاره سابق سپاهان، 

با توجه به در پیش بودن جام جهانی به 
دنبال بازگشت دوباره به چرخه تیم ملی 
است و خروج از لیگ روسیه می تواند بهترین 
تصمیم برای او باشد؛ هر چند که بازگشت به 
فوتبال آسیا در این شرایط سنی و پس از تنها 
یک فصل حضور در فوتبال اروپا، نمی تواند 
نشانه خوبی برای حسین نژاد باشد. حالا 
پس از چندین فصل حضور مداوم بازیکنان 
ایرانی در فوتبال روسیه، می توان با قطعیت 
گفت که این لیگ، تبدیل به قربانگاه رویاهای 
بازیکنان جوان و مستعد ایرانی شده و مسیر 
پیشرفت، از لیگی که توسط باشگاه های 
معتبر اروپایی و یوفا تحریم شده نمی گذرد. 
بجز سردار آزمون، سایر بازیکنان ایرانی با 
سابقه حضور در لیگ روسیه، از این 
لیگ به باشگاه های بزرگ اروپایی 
راه پیدا نکردند و بازیکنانی چون 
رضا شکاری، سعید عزت اللهی، 
میلاد محمدی، علیرضا حقیقی، 
محمد قربانی، سعید سحرخیزان 
و حالا جواد حسین نژاد از جمله 
چهره هایی هستند که از 
طریق انتقال به لیگ 
نستند  ا نتو  ، سیه و ر
ر  د فقی  مو مسیر 
برای  اروپا  فوتبال 
خود بسازند. شاید 
این لیگ حداقل 
یم  تحر ن  ما ز تا 
از  باشگاه های روس 
رقابت های بین المللی 
یوفا، نباید مقصدی برای 
یران  ا مستعد  بازیکنان 
باشد؛ بازیکنانی که تنها 
سرمایه های اندک فوتبال 
کشور و تیم ملی برای نسل 
سالخورده فعلی هستند.

 در اولین 
تمرین تیم 
ملی که روز 

پنجشنبه 
برگزار شد، 

امیر قلعه نویی 
پیش از آغاز 

این تمرین با 
خوشامدگویی 
به ملی پوشان 

تأکید کرد 
بازیکنان 

جوان باید 
قدر این 

موقعیت و 
لباس تیم 

ملی را بدانند

 مینی کمپ اولیه تیم ملی فوتبال 
مرحله  در  حضور  برای  یران  ا
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲6 و تقابل 
با قطر و کره شمالی، با حضور ۲۰ 
بازیکن حاضر در تیم های لیگ 
برتری بدون حضور بازیکنان لژیونر 
یا شاغل در تیم های جام حذفی در 
مرکز پک آغاز شده و ملی پوشان با 
ترکیبی جدید، خود را آماده حضور 
در رقابت های پیش رو می کنند. 
این اردو که از روز پنجشنبه آغاز 
شده، به نوعی اولین مرحله از 
آماده سازی تیم ملی فوتبال ایران 
برای جام جهانی ۲۰۲6 خواهد بود 
چرا که از حالا، دیگر مقدماتی جام 
جهانی و رقبای آسیایی به هیچ 
عنوان نباید دغدغه ملی پوشان 
باشد و مسیر تیم ملی برای حضور 
از همین   ،۲۰۲6 در جام جهانی 

خرداد آغاز می شود.
 در اولین تمرین تیم ملی که 
امیر  شد،  برگزار  پنجشنبه  روز 
قلعه نویی پیش از آغاز این تمرین 
با خوشامدگویی به ملی پوشان 
تأکید کرد بازیکنان جوان باید قدر 
این موقعیت و لباس تیم ملی را 
بدانند. سرمربی تیم ملی خطاب 
به جوانان تأکید کرد لباس تیم 
ملی قبل از شما بر تن بزرگان بوده 
است. ملی پوشان دعوت شده 

در این اردو بعد از انجام تمرینات 
مقدماتی در ساختمان پک به زمین 
شماره دو کمپ تیم ملی رفته و به 
انجام تمرینات تاکتیکی پرداختند. 
بازیکنان در این تمرین ٧۵ دقیقه ای 
بعد از مرور تمرینات سرعتی و 
استقامتی، در بخش شمالی زمین 
در قالب دو تیم زرد و سبز به مرور 
تمرینات تاکتیکی و گلزنی در فضای 
محدود پرداختند. سرمربی تیم 
ملی در بخش های مختلف تمرین 
نکات مختلفتی را به ملی پوشان 
گوشزد می کرد. دروازه بانان حاضر 
نیز زیر نظر آلین دینکا به مرور 
تمرینات اختصاصی خود پرداختند. 
در تمرین دوم که روز جمعه برگزار 
شد، طبق روال معمول، ملی پوشان 
قبل از حضور در زمین با حضور در 
مجموعه پک خود را آماده تمرینات 
تاکتیکی کردند. بازیکنان تیم ملی 
پس از حضور در زمین چمن مرکز 
ملی فوتبال و بعد از اتمام تمرینات 
سرعتی و استقامتی، در گروه های 
دو و چهار نفره به چند گروه تقسیم 
شده و به مرور حفظ توپ و بازی 
تکضرب در محوطه های محدود 
پرداختند. نکته جالب توجه در 
این بخش از تمرینات حضور امیر 
قلعه نویی در یکی از گروه ها بود. 
سرمربی تیم ملی در حین اینکه 
خود در تمرینات حضور داشت، 
نکات لازم را به بازیکنان گوشزد 
می کرد. در بخش پایانی تمرین، 
بازیکنان در قالب دو تیم در بخش 
شمالی زمین تمرین به بازی درون 
تیمی پرداختند. چهره های جوانی 

یعقوب  جعفری،  پارسا  چون 
عارف حاجی عیدی و  براجعه، 
مهدی هاشم نژاد، برای اولین بار 
حضور در اردوی تیم ملی را تجربه 
می کنند. به ادعای کادر فنی تیم 
ملی و طبق گزارش آنها، بازیکنان 
بر اساس یک ماتریس مشخص 
و بررسی کامل عملکرد طی چند 
ماه اخیر انتخاب شده اند و این 

اردوها، بهترین و شاید آخرین 
فرصت بازیکنان جوان برای اثبات 
خود به کادر فنی تیم ملی باشد  
چرا که امیر قلعه نویی و کادرش 
در دو سال اخیر نشان داده اند که 
بازیکنان جوان حاضر در اردوی تیم 
ملی، باید از کمترین فرصتی که 
به آنها داده می شود استفاده کنند 
و در غیر این صورت، شانسی برای 

پر کردن جای بازیکنان باتجربه 
نخواهند داشت. در شرایطی که 
وضعیت میانگین سنی تیم ملی و 
فرصت دادن به بازیکنان جوان در 
لیگ فوتبال ایران تعریف چندانی 
ندارد، حضور بازیکنان جوان در 
اردو تیم ملی، می تواند بهترین 
فرصت برای کسب تجربه آنها 
باشد و چه بهتر که کادر فنی، نه 

فقط در اردو بلکه در مسابقات 
رسمی و تدارکاتی نیز طی یک 
سال آینده از بازیکنان و ایده های 
تازه استفاده کنند. چرا که برای 
نتیجه گیری در جام جهانی ۲۰۲6، 
باید با ایده هایی نو و متفاوت 
نسبت به رقابت های مقدماتی 
جام جهانی و جام ملت های ۲۰۲3 

پا به زمین مسابقه بگذاریم.

پیام قلعه نویی به بازیکنان جوان تیم ملی

 قدر این موقعیت را بدانید
گزارش یک

لیگ بیست و چهارم فوتبال ایران 
سیستم  از  استفاده  با  سرانجام  
کمک داور ویدیویی برگزار شد و 
استفاده از این سیستم نوپا با امکانات 
نه چندان بالا، حواشی زیادی را در 
فوتبال ایران ایجاد کرد. از قطع شدن 
دستگاه ها گرفته تا کمبود سیستم 
در برخی هفته ها، همه و همه باعث 
شدند تا سیستم کمک داور ویدیویی 
در اولین فصل حضور در فوتبال ایران، 
نمره قبولی نگیرد. اگر بخواهیم میزان 
دقایق تلف شده بابت تصمیمات 
داوری متأثر از VAR را جمع بزنیم، 
بی شک به عدد قابل توجهی خواهیم 
رسید که خود نشان دهنده استفاده 
نادرست از VAR در لیگ ایران خواهد 
بود. دانیال مرادی، رئیس دپارتمان 
داوری در گفت و گویی راجع به استفاده 

از این سیستم در فوتبال ایران گفته: 
»۲4۰ مسابقه در فصل گذشته برگزار 
شد که تعداد ۱3۸ بازی با استفاده 
از سیستم تکنولوژی داور ویدیویی 
بود. این تعداد در حالی رقم خورد که 
برای خودم شبیه به یک رویا بود تا 
بتوانیم از این سیستم به طور مرتب 
و متوالی در اولین فصل استفاده 
 VAR کنیم. در لیگ یک هم 6 بازی با
انجام شد و در جام حذفی هم که دو 
نیمه نهایی و فینال را پیش رو داریم در 
مجموع ۱۸ بار از این سیستم استفاده 
خواهیم کرد که برای سال اول با 
توجه به محدودیت هایی که داشتیم 
آمار بسیار خوبی است. بنابراین 
تجربه خیلی بزرگی را کسب کردیم. 
به کار گیری VAR در سال اول مثبت 
ارزیابی می شود. البته به هیچ وجه 

نمی گوییم اشتباه نداشتیم اما در سال 
اول تا حدودی مرسوم است. این آمار 
 VAR مربوط به سال اول استفاده از
در پنج لیگ معتبر دنیا هم می شود 
و ما هم سعی می کنیم خودمان را با 
استاندارد روز دنیا مقایسه کنیم. به هر 
حال باید هر روز بهتر باشیم و همین 
روند را سعی می کنیم با شیب نسبی 
قابل قبولی پیش ببریم. باید خودمان 
را با استفاده از کلاس های آموزشی 
بیشتر و بهره گیری از داورانی که مدرک 
داوری با VAR را دارند، ارتقا دهیم. ما 
در سال اول و در ابتدای مسیر بودیم 
و با کمترین تجربه از این سیستم ها 

استفاده کردیم.«
او درباره گلایه های مربیان از وقفه های 
طولانی برای بررسی صحنه توسط 
VAR گفت: »ما دو نوع صحنه داریم 

که یکی از رخدادها ساده و دیگری 
پیچیده است. برای ارزیابی VAR باید 
به صحنه های پیچیده توجه کنیم 
چون آنها زمان بر هستند. به طور 
مثال صحنه ای است که قبل از اعلام 
پنالتی مشکوک، خطای دیگری قبل 
از اعلام آن پنالتی در مکان دیگری از 
بازی اتفاق افتاده است. طبیعی است 
زمان بیشتر بخواهد اما قطعاً قبول 
دارم باید بازبینی صحنه ها را کمتر 
کنیم که من اطمینان دارم در فصل 
بعدی کاهش خواهد داشت.« به هر 
حال استفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویی در فوتبال ایران، یک گام 
مثبت و رو به جلو برای حرفه ای تر 
کشور  فوتبال  در  قضاوت  شدن 
محسوب می شود اما مسأله عدم 
یکپارچگی در برگزاری مسابقات و 

وقفه های طولانی در تصمیم گیری، 
باعث شد تا همین سیستم نیز 
حواشی زیادی را در لیگ بیست و 
چهارم ایجاد کند. در نهایت، انتظار 
هواداران فوتبال ایران این است که 
با پیگیری و آموزش مستمر داوران 

کم تجربه در تابستان و همکاری با 
باشگاه ها برای خریداری دستگاه 
دانش  و  آمادگی  با  داوران   ،VAR
بیشتری در لیگ بیست و پنجم حضور 
پیدا کنند و اصل یکپارچگی مسابقات 

زیر سؤال نرود.

گزارش رئیس دپارتمان داوری از لیگ بیست و چهارم

 VAR ۱۳۸ در ۲۴۰ مسابقه

استقلال و صنعت نفت، به یک اندازه شانس برنده شدن دارند
مازیار: انتخاب اسکوچیچ تصمیم درست مدیران تراکتور بود

حسین نژاد به آسیا بازمی گردد
روسیه قربانگاه ستارگان جوان ایرانی

سینا حسینی
روزنامه نگار
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آغاز کار سابریست های ایران در کاپ جهانی اسپانیا
پاکدامن هم وارد می شود

رقابت های شمشیربازی کاپ جهانی اسپانیا در 
شرایطی آغاز شد که نمایندگان ایران در جدول 
مقدماتی به مصاف رقیبان خود رفتند. تیم ملی 
شمشیربازی ایران با ۶ سابریست در کاپ جهانی 
اسپانیا حاضر شده است. این رقابت ها به مدت سه 
روز در دو بخش انفرادی و تیمی پیگیری می شود. 
پنج سابریست ایران در جدول مقدماتی محمد 
فتوحی، نیما آقایی، طاها کارگرپور، فرزاد باهر و نیما 
زاهدی به مصاف رقیبان خود رفتند. علی پاکدامن 
به علت قرار داشتن در رنکینگ ۱۶، از مرحله یک 
سی و دوم وارد جدول می شود. علی پاکدامن در 
حال حاضر بهترین شمشیرباز ایران است که به 

دنبال رنک خود در جدول رده بندی است.

پیروزی دختران هندبال در ازبکستان
عبور از میزبان در قدم اول

ملی پوشان نوجوان دختر هندبال ایران در اولین 
بازی خود در تورنمنت بین المللی ازبکستان موفق 
شدند به یک پیروزی شیرین مقابل میزبان دست 
پیدا کنند. تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران 
که برای شرکت در تورنمنت بین المللی ازبکستان 
به تاشکند سفر کرده، روز گذشته در اولین بازی 
خود در این رقابت ها مقابل تیم المپیک کالج 
کشور میزبان به پیروزی ۳۵-۳۳ رسید. دختران 
نوجوان هندبال در این تورنمنت در مجموع شش 
بازی مقابل نمایندگانی از کشورهای ازبکستان 
و قزاقستان برگزار می کنند. تیم ملی هندبال 
نوجوانان دختر ایران که خود را برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا آماده می کنند، ۸ 

خرداد ماه به ایران بازمی گردند.

آغاز اردوی تیم ملی پارابسکتبال
ملی پوشان بسکتبال با ویلچر مردان از دیروز وارد 
اردوی تیم ملی شدند. اولین مرحله اردوی آمادگی 
تیم ملی بسکتبال   با ویلچر آقایان در راستای حضور در 
بازی های پاراآسیایی ناگویا 2026 از دوم تا هشتم خرداد 
ماه در کمپ تیم های ملی فدراسیون برگزار می شود. 
ایمان بگ زاده، محسن بیگدلی، محمد رزاقی، 
نیما جعفری، محسن طلوعی، ابوالفضل کوه پیما، 
حامد زارعی، سعید حیدری، وحید سعادت پور، 
مرتضی عابدی، مهدی عباسی، علی طاووسیان، 
جلیل قرنجیک، عرفان بخشنده، ابوالفضل جلائی، 
امیرحسین اسلامیان، علی اکبر ابراهیمی، فالح 
عیاشی، حسن عبدی، فرهاد زبرجدی و محمد 
طوقانی، ملی پوشانی هستند که زیر نظر بهروز 
سلطانی سرمربی و عادل طرفی و غلامرضا نامی، 

مربیان تیم ملی به تمرین می پردازند.
 

دعوت ۱۸ بازیکن به اردوی تیم ملی واترپلو
تمرینات تیم ملی واترپلو با هدف آمادگی برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی 
بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، از ۴ خرداد در استخر 
۹ دی تهران آغاز می شود. کادر فنی تیم ملی واترپلو 
ایران، اسامی 18 بازیکن را برای حضور در اردوی 
آماده سازی تیم ملی اعلام کرد. این اردو از 4 خرداد 
ماه در استخر بین المللی 9 دی تهران آغاز می شود 
و به منظور آماده سازی جهت حضور در رقابت های 
قهرمانی آسیا، انتخابی بازی های آسیایی به میزبانی 
هند، برنامه ریزی شده است. مسابقات اواخر 

مهرماه در هند برگزار می شود.
 

 مسابقات بانوان ترامپولین روسیه
صعود ژیمناست ایران به فینال

عضو تیم ملی ژیمناستیک دختران در شاخه ترامپولین 
و در بخش جوانان به فینال رقابت های بین المللی 
ترامپولین روسیه صعود کرد. بهاره مصلایی عضو تیم 
ملی ژیمناستیک بانوان در شاخه ترامپولین با کسب 
نمره 43/8 و قرار گرفتن در رده هشتم بخش جوانان 
مسابقات بین المللی ترامپولین روسیه به فینال 
این رقابت ها صعود کرد. مرحله فینال مسابقات 
بین المللی روسیه، شنبه هفته آینده برگزار می شود. 
تیم ملی ژیمناستیک بانوان ایران در شاخه ترامپولین 
با ترکیب ثنا علی نجیمی، شقایق چراغی، بهاره 
مصلایی و یلدا حسنی شوکتی در این رقابت ها شرکت 
کرده و هدایت این تیم بر عهده سمیه چراغی است. 
این نخستین اعزام بین المللی دختران ژیمناست 

ایران در 50 سال اخیر محسوب می شود. 
 

مسابقات بسکتبال سه به سه قهرمانی آسیا
هت تریک ایران در روز نخست

نمایندگان ایران در سه دیدار روز نخست رقابت های 
قهرمانی دانشجویان بسکتبال سه به سه آسیا 
به پیروزی رسیدند. تیم دانشگاه شهید بهشتی 
ایران در دیدار نخست خود از رقابت های قهرمانی 
دانشجویان بسکتبال سه به سه آسیا به مصاف تیم 
دانشگاه ملی سنگاپور رفت و با نتیجه ۲۱ بر ۷ موفق 
به کسب پیروزی شد. همچنین تیم دانشگاه پیام 
نور بانوان ایران در نخستین دیدار خود مقابل تیم 
دانشگاه کلمبو سریلانکا با نتیجه ۲۱ بر ۲ و در دومین 
دیدار مقابل تیم دانشگاه ماکائو با نتیجه ۲۱ بر ۹ 
به پیروزی رسید. رقابت های بسکتبال سه به سه 
دانشجویان آسیا از دوم تا چهارم خرداد به میزبانی 

کشور چین و شهر ژوشان برگزار می شود.

مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در ازبکستان

سبد خالی ایران با یک برنز
ته  کارا رقابت های  نخست  وز  ر در 
قهرمانی آسیا، تیم ملی کاراته ایران پنج 
نماینده داشت، چهار نفر حذف شدند 
و یک نفر به مدال برنز دست پیدا کرد 
تا شروع ناامیدکننده ای داشته باشد.

بیست ویکمین دوره رقابت های کاراته 
قهرمانی آسیا از صبح روز جمعه در شهر 
تاشکند ازبکستان آغاز شده اما تیم 
ملی کاراته ایران شروع ناامیدکننده ای 

در بخش کاتا و کمیته این مسابقات 
داشت. فاطمه صادقی و علی زند 
در رقابت های کاتای انفرادی مردان 
و زنان، رضا بشارتی کیا در وزن 67- 
کیلوگرم و بهنام دهقان زاده در وزن 55- 
کیلوگرم کمیته از دور مسابقات کنار 
رفتند تا فقط سارا بهمنیار با کسب 

یک مدال برنز آبروداری کند.
سارا بهمنیار در وزن 50- کیلوگرم بانوان 

در حالی به مدال برنز این مسابقات 
رسید که ابتدا ایبا سلامه از فلسطین را 
از پیش رو برداشت اما در ادامه مقابل 
گلشن علیمردانو از ازبکستان شکست 
خورد ولی با توجه به صعود حریف 
ازبک به فینال، بهمنیار به جدول 
شانس مجدد راه یافت. بهمنیار در 
شانس مجدد ارنلا پوتزی از اندونزی را 
شکست داد و به دیدار رده بندی رسید 

و در این مرحله یوچان از چین تایپه 
را به سختی و با نتیجه چهار بر سه 
شکست داد و به مدال برنز دست یافت 
تا نخستین مدال کاراته ایران را در این 

دوره از مسابقات کسب کند.
فاطمه صادقی و علی زند در کاتای 
انفرادی مردان و زنان با شکست 
مقابل رقبای خود حذف شدند و 
بهنام دهقان زاده که یک مدال طلا و 

یک مدال برنز آسیایی در کارنامه دارد 
و از شانس های کسب مدال در این 
مسابقات بود، با شکست مقابل 
حریف اردنی و شکست مبارز اردنی 
در مرحله بعد از راهیابی به فینال 

. ند زما با
 324 مسابقات،  از  دوره  این  در 
کاراته کا از 29 کشور آسیایی طی سه 

روز به رقابت می پردازند.

 
هنوز مدت زمان زیادی از حضور پر سر 
وصدای کشتی گیران ژاپنی در ایران 
نگذشته که حالا تصاویری از حضور 
ستاره های کشتی مجارستان در تهران 
منتشر شده است. ماه گذشته بود که 
حضور نوناکا اوزاکی دارنده دو مدال 
طلای جهان در تهران به سوژه رسانه ها 
تبدیل شد و حالا هم یک تیم پر ستاره 
از مجارستان به تهران آمده تا در کنار 
کشتی گیران ایرانی تمرین کند. تیم 
ملی کشتی آزاد مجارستان که خودش را 
برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ آماده می کند، برای برگزاری اردوی 

آماده سازی خود به تهران سفر کرده تا 
هم یک اردوی مشترک با تیم ملی کشتی 
آزاد داشته باشد و هم اینکه از امکانات 

فدراسیون کشتی استفاده کند.
یک تیم کامل با کادرفنی که کمپ 
تیم های ملی کشتی ایران را برای 
برگزاری اردوی آماده سازی انتخاب کردند 
و احتمالاً چند روز هم تمرین مشترک با 
تیم ملی کشتی آزاد ایران خواهند داشت. 
حضور کشتی گیران خارجی در کمپ 
تیم ها چند ویژگی مهم دارد. اول اینکه 
در موقعی که ایران هراسی در دستور 
کار بسیاری از رسانه های معاند خارجی 
قرار گرفته حضور این کشتی گیران 
می تواند یک تبلیغ بسیار مناسب برای 
ایران باشد. در سال های اخیر بسیاری 
از تیم های ورزشی دنیا حتی از خوردن 

مهر ورود به ایران در پاسپورت شان 
هم هراس داشتند اما پیشرفت کشتی 
ایران هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ 
سخت افزاری باعث شده تا حضور 
در ایران را در دستور کار قرار دهند و 
از تبلیغات منفی هم هراس نداشته 

. شند با
نکته دوم نشان می دهد که کشتی ایران 
به لحاظ امکانات در شرایطی قرار گرفته 
که حالا تیم های اروپایی هم از حضور در 

ایران استقبال می کنند. تا قبل از این 
کشتی گیران کشورهای همسایه و یا 
ضعیف در ایران اردو می زدند اما حالا 
شرایط به گونه ای شده که تیم های 
مطرح اروپایی هم به ایران می آیند. به 
طور مثال کشتی گیران کشورهای عراق، 
افغانستان و یا در نهایت هند غالباً در 
ایران اردو می زدند که دستاورد چندانی 
برای کشتی ایران نداشت اما حالا 
روند تغییر کرده است و کشتی گیران 

مطرح و نامدار ژاپنی و مجار هم به ایران 
می آیند. کسانی که در دنیا صاحب نام 
و اعتبار هستند و انتشار تصاویر آنها در 
سطح بین المللی دارای اهمیت است.
 یعنی هم اعتبار بین المللی به همراه دارد 
و هم به لحاظ فنی می تواند تأثیرگذار 
باشد. نکته مهم و حائز اهمیت دیگر 
حضور این کشتی گیران خارجی در ایران 
درآمد ارزی است که فدراسیون کشتی 
به دست می آورد. حضور اسماعیل 

موسکایف که طلای جهان را در کارنامه 
دارد؛ علاوه بر اینکه به تمرین کردن 
با کشتی گیران کمک ویژه می کند به 
لحاظ مالی هم درآمد ارزی به همراه 
دارد. در چند سال گذشته هم ختاگ 
تسابلوف که برای تیم ملی کشتی آزاد 
صربستان کشتی می گیرد به ایران آمده 
بود اما آن سفر انفرادی بود ولی حالا 
یک تیم کامل از مجارستان به ایران 

آمده است.

بعد از ژاپنی ها، مجارها میهمان ایران شدند

 هتل پر ستاره کشتی
محسن وظیفه

روزنامه نگار

روبرتو پیاتزا سرمربی تیم 
ملی والیبال ایران بعد از 
چند روز حضور در ایران 
با اشاره به آخرین وضعیت 
تیم ملی والیبال واکنش نشان 
داد. پیاتزا با اشاره به حضورش 
در ایران گفت: »بیشتر از 
یک هفته نیست که 
اینجا هستم. زمان 
کم یا زیاد مهم نیست. 
مهم ترین چیز این است که 
بازیکنان چگونه بدون حضور 
من کار کردند. آقای توتولو 
شناخت کافی از تیم دارند. 
خوش شانسم که با او می توانم 
کارهای عجیب و خاصی انجام 
مهم  هم  بازیکنان  بدهم. 

» . هستند
او با پاسخ به این سؤال که 
برنامه اش برای محمد موسوی 
و میلاد عبادی پور چیست؟ 
ادامه داد: »کمی متفاوت است 

حتی برای عبادی پور. اولی 
میلاد بود و بعد موسوی. همان 
که  دادم  توضیح  آنها  به  روز 
بعد از المپیک خیلی از تیم ها 
بازیکنانشان را تغییر می دهند. 
می توانید بقیه تیم ها مثل امریکا، 
لهستان و آلمان را نگاه کنید. 
متوجه می شوید که آنها خیلی 
بازیکنانشان را تغییر می دهند. 
فقط ایتالیا تغییر نداد چون سه 
سال پیش عوض کرده بود. 
بازیکنانی که الان با من هستند 
را می خواهم، باید تجربه خوبی 
در تابستان داشته باشند. همیشه 
در تیم ملی برای فصل های بعدی 
باز است. باید بازیکنان جدید 
را حتماً تا المپیک لس آنجلس 
بررسی کنم. اگر این امکان را برای 
بررسی کردن بازیکنان از دست 

بدهم همه چیز را می بازم.«
یک  نداشتن  مورد  در  پیاتزا 
سرویس زن در تیم ملی و اینکه 

تیم ملی چقدر با حضورش در این 
تاکتیک موفق خواهد بود؟ گفت: 
»گذشته، گذشته است. نمی توانم 
گذشته را عوض کنم. در حال 
حاضر سرویس زن های خوبی در 
تیم داریم. به نظرم پوریا کار خاص 
و عجیبی در ایتالیا و امین در 
لهستان انجام می دهند. مرتضی 
شریفی هم همین کار را انجام داد. 
به نظرم تیم مسیر خوبی پیش 
می رود. در مورد تکنیک و تاکتیک 
سرویس زدن الان موقعی است 
که هر بازیکن سیستمی که من 
می گویم را دنبال کند. به نظرم 
در ۱۰ روز پیش رو آن سیستم را 
اجرایی می کنیم. قرار است دو 
بازی دوستانه با ایتالیا داشته 
باشیم. در ایتالیا در اردو می مانیم. 
کمی خوش شانس نبودیم چون 
قرار بود در آرژانتین هم باشیم و 
با این تیم بازی کنیم اما به دلیل 

مشکلات ویزا میسر نشد.«

واکنش سرمربی ایتالیایی والیبال به غیبت موسوی و عبادی پور

پیاتزا: نباید همه چیز را ببازم
همگروهی دختران هندبال با مجارستان، سوئیس و سنگال در دوئل جهانی

امیدوار به صعود
 درخشش دختران هندبال ایران و صعود 
غرورآفرین آنها به بیست و هفتمین دوره 
رقابت های جهانی هندبال دختران که 
قرار است به میزبانی مشترک آلمان 
و هلند برگزار شود، موجب شد بیش 
از پیش به توانمندی و عزم راسخ 
دختران کشورمان برای درخشش در 
دوئل جهانی و کسب موفقیت در این 
رویداد معتبر جهانی امیدوارتر از قبل 
شویم. همگروهی با تیم های سوئیس، 
سنگال و مجارستان که البته از تیم های 
مطرح هندبال جهان به شمار می روند، 
این طور به نظر می رسد که کار را اندکی 
برای دختران هندبال ایران به جهت 
صعود به دور بعدی رقابت های جهانی 
دشوار کند، اما عزم راسخ و انگیزه 
بالای دختران شایسته هندبال ایران 
باعث می شود امیدوارتر از قبل به 

صعود فکر کنیم.
کمیته مسابقات فدراسیون جهانی 
هندبال، قرعه کشی بیست و هفتمین 
را در  بانوان  دوره پیکارهای هندبال 

حالی اعلام کرد که طی آن تیم های 
همگروه با هندبال بانوان ایران در 
گروه B این دوره از پیکارها مشخص و 
معرفی شدند. بر همین اساس تیم 
ملی هندبال دختران ایران در دوئل 
جهانی که به میزبانی مشترک آلمان 
و هلند برگزار می شود، با تیم های 
ملی هندبال مجارستان، سوئیس و 
سنگال همگروه شد. ۳۲ کشور برای 
حضور در این دوره از رقابت های جهانی 
هندبال اعلام آمادگی کرده اند که این 
موضوع نشان دهنده سطح بالای کیفی 
این دوره از پیکارهای جهانی دختران 
به شمار می رود. برهمین اساس و 
طبق برنامه ریزی و گروه بندی صورت 
گرفته، درگروه A تیم های دانمارک، 
 B رومانی، ژاپن و کرواسی، در گروه
تیم های مجارستان، سوئیس، سنگال 
و ایران، در گروه C آلمان، صربستان، 
ایسلند واروگوئه، در گروه D تیم های 
و  فارو  جزایر  اسپانیا،  مونته نگرو، 
E تیم های هلند،  پاراگوئه، درگروه 

 F اتریش، آرژانتین و مصر، در گروه
تیم های فرانسه، لهستان، تونس و 
G تیم های سوئد،  گروه  چین، در 
برزیل، جمهوری چک و کوبا و نهایتاً 
در گروه پایانی یعنی گروه H به ترتیب 
تیم های نروژ، آنگولا، کره جنوبی و 
قزاقستان، تیم های حاضر در این دوره 
از رقابت های جهانی هستند که برای 
مصاف با هم و تعیین تیم های برتر 
این دوره از رقابت ها جدال می کنند. 
تیم ملی هندبال بانوان کشورمان 
برای سومین دوره پیاپی است که به 
راه  زنان جهان  مسابقات قهرمانی 
پیدا می کند، اما قطعاً در این دوره 
نفراتی جوان، خوش آتیه و با انگیزه در 
ترکیب تیم حضور دارند که ما را بیشتر 
از قبل به کسب نتایجی درخشان 
در هندبال بانوان امیدوار می کنند. 
بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی بانوان جهان ۶ تا ۲۳ آذرماه 
امسال به میزبانی مشترک دو کشور 

آلمان و هلند برگزار می شود.

شمارش معکوس برای تقسیم کرسی های جهانی وزنه برداری در ریاض

IWF همسایه های عربی، بازیگردان اصلی انتخابات

مجمع  برگزاری  زمان  سرانجام 
نی  جها ن  سیو ا ر فد تی  با نتخا ا
به   ۲ ۰ ۲ ۵ ل  سا ر  د ی  ر ا وزنه برد
شهر  و  عربستان  کشور  میزبانی 
ریاض فرارسید. مجمع انتخاباتی 
سرنوشت سازی که قرار است در 
خاتمه آن، تکلیف کرسی های مهم و 
موجود در مجموعه فدراسیون جهانی 
وزنه برداری مشخص شود. فدراسیون 
وزنه برداری ایران نیز در این مجمع 
انتخاباتی ۴ نامزد و نماینده دارد. 
سجاد انوشیروانی، وحید ربیعی، 
بهداد سلیمی و افشین نوروزی، ۴ 
نماینده وزنه برداری ایران هستند 
که عازم ریاض شدند تا با حضور 
در این انتخابات مشخص شود چه 
کرسی قسمت آنها در مجمع جهانی 
امسال خواهد شد. اگرچه کار برای 
کسب کرسی های مهم بسیار دشوار 
است، اما باید منتظر ماند و دید که 
ظرف امروز و فردا )سوم و چهارم 
خردادماه ۱۴۰۴( چه سرنوشتی قسمت 
ایران در  نماینده های وزنه برداری 
دوئل انتخاباتی جهانی خواهد شد؟

 
مسیر دشوار برای رسیدن به 

کرسی جهانی مؤثر
برای شروع  شمارش معکوس 

مجمع انتخابات فدراسیون جهانی 
قرار  و  شده  آغاز  وزنه برداری 
است امروز و فردا )سوم وچهارم 
۱۴۰۴( تکلیف تقسیم  خردادماه 
کرسی های جهانی برای کاندیداهای 
ثبت نام کرده در این رویداد مهم 
جهانی مشخص و نهایی شود. 
انتخاباتی که وزنه برداری ایران 
سجاد  دارد.  نامزد   ۴ آن  در  نیز 
د  ا بهد  ، ) ئیس ر ( نی ا و شیر نو ا
سلیمی)نایب رئیس و سرمربی تیم 
ملی(، وحید ربیعی)دبیر فدراسیون( 
و نهایتاً افشین نوروزی)عضو کمیته 
پزشکی( فدراسیون وزنه برداری 
شرکت کننده  نامزدهای  یران  ا
در این دوره از انتخابات جهانی 
هستند. کاندیداهایی که همگی 
در رأس هرم مدیریتی حال حاضر 
وزنه برداری قرار دارند و برای کسب 
کرسی های)هیات رئیسه، هیأت 
اجرایی، کمیته فنی، کمیسیون 
توسعه وزنه برداری جهان و کمیته 
پزشکی جهانی( در ریاض عربستان 

نام نویسی کردند.
این مجمع قرار است امروز و فردا 
یعنی دو روز در ریاض عربستان 
برگزار شود. انتخاب شهر ریاض 
نیز به نوعی سیاست همسایه های 
عرب زبان ما بوده که هم اکنون 
هم قدرت مدیریت کنفدراسیون 
وزنه برداری قاره آسیا را در دست 
مدیریت  سکان  هم  و  رند  دا
فدراسیون جهانی وزنه برداری 
ین  برا بنا  . ست ا نها  آ ست  د
محمدجلودعراقی رئیس فعلی 

 بازیگردان و 
لیدر اصلی 

مجمع 
انتخاباتی 

ریاض 
همسایه های 
عرب زبان ما 
خواهند بود 

که درحال 
حاضر 

قدرت اصلی 
مدیریتی 

فدراسیون 
جهانی 

وزنه برداری 
دست آنها 

فدراسیون جهانی برای اینکه است
هدایت مجمع انتخاباتی را خودش 
با حمایت همراهانش به عهده 
از دستشان  داشته باشد و کار 
ج نشود، عربستان و شهر  خار
ریاض را برای برگزاری مجمع 
انتخاباتی در قاره آسیا انتخاب 
کرده است. بنابراین باید قبول 
کنیم که با این شرایط کار برای 
نماینده های وزنه برداری ایران به 
جهت کسب کرسی های مؤثر و 

مهم مثل )ریاست، دبیرکلی، معان 
اولی و معاونان رئیس فدراسیون 
رئیسه، هیأت  جهانی، هیأت 
اجرایی و...( بسیار سخت و دشوار 
است و به احتمال فراوان نشدنی. 
از طرف دیگر نیز اگرچه انوشیروانی 
و سلیمی جزو مدال آوران جهانی 
و المپیکی وزنه برداری به شمار 
در  آشنا  چهره هایی  و  می روند 
دنیای وزنه برداری هستند، اما 
ماجرای مجامع انتخاباتی و پشت 

پرده های آن، ماجرایی عجیب و 
باورنکردنی است و زد و بندها و 
پشت پرده های منحصر به فرد 
خودش را دارد. اما یک نکته مهم 
و کلیدی در این دوره از انتخابات 
جهانی کاملاً شفاف و روشن است 
و آن هم این است که بازیگردان 
و لیدر اصلی مجمع انتخاباتی 
ریاض، همسایه های عرب زبان 
ما خواهند بود که درحال حاضر 
قدرت اصلی مدیریتی فدراسیون 

جهانی وزنه برداری دست آنها 
است. بنابراین کرسی های اصلی 
بین آنها تقسیم خواهد شد و 
اگر همه چیز مهیا باشد، احتمالاً 
ما شاید بتوانیم صاحب یکی از 
کرسی های فنی، توسعه جهانی یا 
پزشکی وزنه برداری جهان شویم. 
اما باید بدانیم که کار سخت 
است و مسیر برای رسیدن به 
کرسی های مؤثر و کلیدی جهانی 

بسیار دشوار.

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه نگار



وداع لوکیتا با برنابئو
 پس از خداحافظی کارلو آنچلوتی با رئال مادرید، 
حالا باشگاه رئال به طور رسمی جدایی لوکا مودریچ 
را از این تیم پس از ۱۳ سال تأیید کرده است. او 
پایان رقابت های جام جهانی باشگاه ها از تیم جدا 
خواهد شد. در حالی که ابتدا صحبت از امیدواری 
مودریچ به ماندن در رئال مادرید بود، اما این 
هفته باشگاه تصمیم نهایی را گرفت: عدم تمدید 
قرارداد با کاپیتان محبوب سانتیاگو برنابئو. پشت 
این تصمیم، یک برنامه نوسازی گسترده قرار دارد؛ 
پروژه ای که شامل استفاده از مربیانی چون ژابی 
آلونسو، میدان دادن به چهره های جوان و جذب 
استعدادهاست. باشگاه معتقد است ادامه حضور 
مودریچ، با وجود جایگاه افسانه ای اش، می تواند 
مانعی برای رشد نسل جدید باشد. بویژه بازیکنانی 
مانند آردا گولر، نیکو پاز و هافبک جدیدی که 
قرار است در بازار نقل وانتقالات با سرمایه گذاری 
سنگین جذب شود. مودریچ با کاهش دستمزد، 
کاهش مدت زمان بازی و تعیین تکلیف باشگاه در 
خصوص زمان تمدید یا عدم تمدید خود موافقت 
کرده بود اما در نهایت فلورنتینو پرز و تیم مدیریتی 
او، تصمیم به قطع همکاری با مودریچ گرفتند. رئال 
مادرید با این تصمیم، عملاً پایان رسمی خط میانی 
طلایی اش را اعلام کرده است؛ سه گانه تاریخی 
کاسمیرو، کروس و مودریچ حالا جای خود را به 
والورده، بلینگام و خرید جدید خواهد داد. بازیکنان 
جوانی چون اندریک در خط حمله و هاوسن در 
خط دفاع نیز از عناصر مهم این برنامه نوسازی 
هستند. مارکا گزارش داده که ویتینیا، هافبک 
پرتغالی پاری سن ژرمن اولین گزینه ژابی آلونسو 
و رئال برای جایگزینی مودریچ است. بازی مقابل 
رئال سوسیداد در هفته پایانی لالیگا، آخرین بازی 
لوکا مودریچ با پیراهن رئال مادرید در استادیوم 
سانتیاگو برنابئو خواهد بود. این ستاره ۳9 ساله 
که در تابستان 20۱2 به رئال مادرید پیوست، در 
این مدت 590 بازی برای کهکشانی ها انجام داد و 
4۳ گل و 95 پاس گل ثبت کرد. لوکا مودریچ در این 
۱۳ سال با پیراهن رئال مادرید 28 جام و ۳ عنوان 

فردی از جمله توپ طلا کسب کرد.

 آنچلوتی: پیوند من با رئال 
ابدی است

پس از انتشار خبر جدایی آنچلوتی از رئال 
مادرید، این سرمربی با انتشار پیامی احساسی 
در شبکه های اجتماعی، از باشگاه، هواداران، 
بازیکنان و همکارانش تشکر کرد. متن کامل پیام 
او به این شرح است: »امروز دوباره راه مان از هم 
جدا می شود. اما مثل همیشه، تمام لحظاتی که 
در این دوران دوم حضورم روی نیمکت رئال مادرید 
سپری کردم را در قلبم نگه می دارم. سال هایی 
فراموش نشدنی بود؛ سفری شگفت انگیز، پر از 
احساسات، افتخارات و از همه مهم تر، افتخار 
بزرگی برای نمایندگی این نشان پرافتخار. از رئیس 
باشگاه فلورنتینو پرز، از باشگاه، بازیکنانم، کادر 
فنی ام و مهم تر از همه، از هواداران بی نظیری 
که همیشه باعث شدند احساس کنم یکی از 
آنها هستم، صمیمانه تشکر می کنم. آنچه با هم 
ساختیم، برای همیشه در ذهن و قلب هواداران 
مادرید باقی خواهد ماند؛ نه فقط به خاطر 
جام ها، بلکه به خاطر راهی که آنها را فتح کردیم. 
شب های جادویی برنابئو حالا بخشی از تاریخ 
فوتبال شده اند. ماجراجویی تازه ای پیش رو دارم، 
اما پیوندم با رئال مادرید تا همیشه پابرجاست. 
به زودی می بینمتان، مادریدیستاها. آلا مادرید و 

دیگر هیچ!«
 

قرعه کشی گرنداسلم رولان گاروس
فینال احتمالی سینر و آلکاراس

به   2025 قرعه کشی رقابت های رولان گاروس 
میزبانی شهر پاریس فرانسه برگزار شد. یانیک 
سینر، کارلوس آلکاراس، تیلور فریتز و الکساندر 
زورف به عنوان چهار شانس اصلی قهرمانی 
مسیر خود تا فینال را شناختند. یانیک سینر 
پس از پایان محرومیت سه ماهه اش به خاطر 
نقض قوانین ضددوپینگ، عملکرد خوبی در 
مسترز رم داشت و تا فینال این رقابت ها رسید. 
او در یک چهارم نهایی احتمالی مقابل جک دریپر 
قرار خواهد گرفت. آندری روبلف که روی فرم 
فاجعه باری قرار دارد و الکس د مینور نیز در یک 
سمت جدول با سینر قرار گرفته اند. اما در بخش 
دوم، الکساندر زورف، نایب قهرمان رولان گاروس 

2024 قرار گرفته است. 
او در دور اول به مصاف لرنر تین امریکایی خواهد 
رفت. زورف در یک چهارم نهایی احتمالی مقابل 
نواک جوکوویچ قرار خواهد گرفت؛ نوله برای 
آماده سازی هرچه بهتر در حال حاضر در اوپن ژنو 
رقابت می کند. دنیل مدودف هم دیگر تنیسور 
مشهوری است که در این بخش از جدول قرار 
دارد. تیلور فریتز، نایب قهرمان یو اس اوپن 
2024 کار ساده ای برای راه یابی به مراحل پایانی 
رولان گاروس نخواهد داشت. هولگر رونه که به 
قهرمانی در بارسلونا و نایب قهرمانی در ایندین ولز 
رسیده و همچنین لورنزو موستی که فرم خوبی 
در هفته های اخیر داشته در این بخش از جدول 
قرار دارند. تنیسوری که از این بخش سربلند 
خارج شود، می تواند برگزارکننده نیمه نهایی 
احتمالی رولان گاروس با کارلوس آلکاراس باشد. 
کارلوس آلکاراس، مدافع عنوان قهرمانی رولان 
گاروس در بخش چهارم جدول قرار گرفته است. 
او در یک چهارم نهایی احتمالی مقابل کسپر رود، 
قهرمان مسترز مادرید قرار می گیرد. تامی پل، بن 
شلتون و استفانوس سیتسیپاس دیگر حاضرین در 

این بخش از جدول هستند.
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سوژه

سقوط شیاطین به قعر جهنم
مرثیه ای برای یک رؤیا

شانزدهمی در لیگ، حذف زودهنگام از جام اتحادیه و جام حذفی و در نهایت عملکرد 
ضعیف در فینالی که می توانست پرده ای بر فجایع فصل کابوس وار منچستریونایتد 
باشد؛ تمامی این  ناکامی ها به خوبی مسیری را که منچستریونایتد با مدیریت خانواده 
گلیزر و حال گروه اینئوس طی ۱۲ سال اخیر طی کرده ترسیم می کند. بدترین تیم 
تاریخ منچستریونایتد حداقل در دوران مدرن، به عنوان تنها تیم بدون شکست 
رقابت های اروپایی در این فصل پا به فینال گذاشت و پیروزی مقابل تاتنهام پس از سه 
شکست متوالی برابر آنها، می توانست مرهمی بر تمام زخم های یک فصل کابوس وار 
باشد تا حضور در لیگ قهرمانان اروپا، بار دیگر منچستریونایتد را به عنوان یک تیم 
ح کند. یونایتد اما در دیدار فینال، عصاره ای از همان چیزی بود که در طول  بزرگ مطر
فصل هوادارانش را عاصی کرده بود؛ ملغمه ای از اشتباهات بچگانه دفاعی و تصمیمات 
نادرست در هنگام مالکیت توپ. ترکیب ابتدایی روبن آموریم برای این بازی با کنار 
گذاشتن آلخاندرو گارناچو و مانوئل اوگارته برخلاف سایر مسابقات لیگ اروپا، بشدت 
مورد نقد هواداران و کارشناسان قرار گرفت. برونو فرناندز در روزی که دور از دروازه حریف 
قرار گرفته بود، اصلاً در قامت یک کاپیتان ظاهر نشد و در بدترین زمان ممکن، یکی از 
ضعیف ترین عملکردهای فصل خودش را نشان داد. ۷۳ درصد مالکیت توپ، حتی به 
اندازه یک گل هم برای تیم آموریم موقعیت گل ایجاد نکرد و حالا مرد جوان پرتغالی، 
بازنده قمار بزرگ شده است. او در نیم فصل دوم، لیگ را فدای قهرمانی در لیگ اروپا 
کرد و حالا با شکست در فینال، منچستریونایتد به یک ویرانه تبدیل شده که آموریم 
برای ساختنش، نیاز به معجزه دارد. با وجود حمایت کامل مدیران باشگاه از آموریم، 
اعتماد هواداران به سرمربی تیم از بین رفته و منچستریونایتد با بودجه ای محدود 
و انتخاب هایی محدود ناشی از عدم حضور در تمام رقابت های اروپایی، تابستان را 
پشت سر خواهد گذاشت. به گزارش منابع معتبر خبری، اولویت منچستریونایتد در 
تابستان آتی این است که سه بازیکن خود، جیدون سانچو، مارکوس رشفورد و آنتونی 
را هرطور که شده به فروش برساند. همچنین آلخاندرو گارناچو که به نیمکت نشینی 
خود واکنشی جدی نشان داده بود، در کنار راسموس هویلون از اهداف فروش 
منچستریونایتد در صورت دریافت پیشنهاد مناسب هستند. با اینکه باشگاه الهلال نیز 
علاقه خود را با پیشنهادی وسوسه انگیز به برونو فرناندز نشان داده و فروش کاپیتان 
نیز می تواند یکی از راه های جایگزین برای بازسازی گسترده یونایتد در تابستان باشد . 
تا اینجا، ماتئوس کنیا مهاجم ملی پوش برزیلی ولوز تنها بازیکنی است که یونایتد از 
خرید آن مطمئن است و با عدم حضور در لیگ قهرمانان اروپا، دیگر رویای حضور 
ویکتور گیوکرش در این تیم رنگ واقعیت به خود نخواهد گرفت.  فقط حضور سه تیم 
ضعیف تازه صعودکرده، مانع از سقوط منچستریونایتد به چمپیونشیپ در این فصل شد 
و بی هیچ اغراقی، امپراطوری سرالکس فرگوسن به دست مدیران باشگاه، تبدیل به 
یک ویرانه شده است؛ ویرانه ای که ساخته شدن آن در زمان کوتاه، مأموریتی غیرممکن 

برای روبن آموریم و گروه اینئوس به نظر می رسد.

بازگشت به سبک جانسون
برنان جانسون مهاجم ولزی تاتنهام در ابتدای فصل با توجه به عملکرد ضعیف خود به 
یکی از متهمان اصلی هواداران تاتنهام در فضای مجازی تبدیل شده بود و این اعتراضات 
به حدی بود که باعث شد او صفحه مجازی خود را در ماه سپتامبر غیرفعال کند. حالا او 
نه تنها با ۱۱ گل زده در لیگ بهترین گلزن فصل تاتنهام محسوب می شود، بلکه توانسته 
با به ثمر رساندن گل قهرمانی تاتنهام در لیگ اروپا، نامش را در کتاب تاریخ باشگاه به 
ی  عنوان یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تاریخ این تیم ثبت کند. او دو روز پس از قهرمان
ی خود را جشن گرفت و حالا، آماده سپری کردن اولین  شیرین با تاتنهام، تولد ۲۴ سالگ

فصل حضور خود در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود.

 )DFB-Pokal( دیدار فینال جام حذفی آلمان
امشب بین دو تیم اشتوتگارت از بوندس لیگا و 
آرمینیا بیلفلد از لیگ دسته سوم آلمان برگزار 
می شود. این دیدار برای اشتوتگارت فرصتی برای 
صعود به لیگ اروپا است و برای بیلفلد شانسی تاریخی 

برای قهرمانی در جام حذفی محسوب می شود.
 

رؤیای ادامه راه شگفتی ها
آرمینیا بیلفلد، تیم میشل کنیات در فصل 
جاری با نمایشی خیره کننده به عنوان قهرمان 
لیگ دسته سوم آلمان به بوندس لیگا 2 صعود 
کرده و در مسیر جام حذفی نیز غول های بزرگی 
مانند بایرلورکوزن )قهرمان جام حذفی فصل 
گذشته( را از پیش رو برداشته است. بیلفلد در 

نیمه نهایی با نتیجه 2-۱ از سد لورکوزن گذشت 
و نشان داد که می تواند با دفاعی منسجم و 
ضدحملات سریع، تیم های سطح بالا را به 
زانو درآورد. این تیم با ۱۳ بازی بدون شکست 
)۱۱ برد و 2 تساوی( فصل را به پایان رساند و 
بهترین دفاع لیگ دسته سوم را داشت. آخرین 
دیدار این دو تیم در جام حذفی )اکتبر 2022( با 
شکست ۶-صفر بیلفلد همراه بود، اما این تیم 

اکنون بسیار متفاوت ظاهر شده است.
 

صعود به اروپا
بوندس لیگا  جاری  فصل  در  اشتوتگارت 
عملکردی متوسط داشت و در رده نهم جدول 
قرار گرفت، اما فینال جام حذفی فرصتی 

استثنایی برای آنهاست تا با قهرمانی، سهمیه 
لیگ اروپا را کسب کنند. اشتوتگارت در مسیر 
فینال، لایپزیگ را در نیمه نهایی شکست داد 
و در 5 بازی جام حذفی ۱4 گل زد و تنها 2 گل 
خورد.  آنها با ۱8 گل از روی ضربات ایستگاه 
بهترین تیم بوندس لیگا در این زمینه بودند 
و می توانند از این مزیت در فینال استفاده 
کنند. آخرین عنوان اشتوتگارت به قهرمانی 
بوندس لیگا در فصل 200۷ بازمی گردد و این تیم 
مشتاق است پس از ۱8 سال طعم جام را بچشد.

نکات کلیدی
برتری فنی اشتوتگارت: با توجه به اختلاف 
سطح دو تیم در لیگ های مختلف، اشتوتگارت 

شانس بیشتری برای قهرمانی دارد. 

شگفتی سازی بیلفلد
اگر این تیم بتواند مانند بازی مقابل لورکوزن 
دفاعی فشرده و ضدحملات سریع داشته باشد، 

شاید نتیجه را به نفع خود تغییر دهد.
فینال جام حذفی آلمان، نبردی نابرابر اما 
جذاب بین یک تیم بوندسلیگایی و یک تیم 
تازه صعودکرده از لیگ دسته سوم است. 
اشتوتگارت به دنبال راهیابی به اروپاست، اما 
بیلفلد می خواهد به اولین تیم خارج از دو لیگ 
برتر آلمان تبدیل شود که این جام را بالای سر 
می برد. آیا این فینال شاهد یک شگفتی تاریخی 

خواهد بود.

نکات کلیدی
برتری آشکار پاری سن ژرمن: با توجه به اختلاف 
سطح دو تیم و فرم اخیرشان، پاریسی ها به راحتی 
می توانند این بازی را تحت کنترل بگیرند. البته 
اگر رنس بتواند از فشار روانی پلی آف سقوط رها 
شود و با تاکتیک دفاعی فشرده بازی کند، شاید 

بتواند پاریس را غافلگیر کند. 

بازیکنان کلیدی
خویچا کواراتسخلیا و دمبله برای پاریس

کیتو ناکامورا )۱۲ گل زده در فصل( برای رنس
 

شگفتی سازی یا ثبت در تاریخ
فینال جام حذفی فرانسه اگرچه در نگاه 
اول یکطرفه به نظر می رسد، اما فوتبال 

همیشه فضایی برای شگفتی دارد. پاری 
سن ژرمن به دنبال ثبت تاریخ است، 
دهه ها،  از  پس  می خواهد  رنس  اما 
بار دیگر طعم قهرمانی را بچشد. آیا این 
پاریسی ها  فصل  برای  خوشی  پایان 
 خواهد بود یا رنس یک افسانه جدید 

می سازد؟

ــدن از  ــه و طرد شـ ــر، کنایه، طعنـ تحقیـ
ــام آن چیزی بود  جمع بزرگان. این تمـ
ــرمربی و بازیکن  ــا از سـ ــه تاتنهامی هـ کـ
ــواداران پروپاقرص این تیم  گرفته تا هـ
ــال های اخیر  ــدن طی سـ ــمال لنـ در شـ
ــخر ناتوانی تاتنهام  تجربه کردند. تمسـ
ــزرگ، دیگر  ــیدن به افتخارات بـ در رسـ
ــگی در  ــداول و همیشـ ــم متـ به یک رسـ
ــده بود  بین هواداران فوتبال تبدیل شـ
ــب غیرقابل  و بازنده بودن، یک برچسـ
بازگشت برای تاتنهام به نظر می رسید. 
ــگاه را ترک  ــن باشـ ــه ایـ ــی کـ ــر بازیکنـ هـ
ــود تاتنهام به جام  ــرد، زودتر از خـ می کـ
ــدن و  ــرای برنده شـ ــید و انگار بـ می رسـ
ــاره ای جز  ــروزی، چـ ــیدن طعم پیـ چشـ
ــفید  ــی با جمع زنبق های سـ خداحافظـ
ــت. در آخرین ساعات روز  وجود نداشـ
ــا همه چیز  ــه  2025 امـ ــنبه 2۱ مـ چهارشـ
تغییر کرد؛ کیلومترها دورتر از لندن، در 
ایالت باسک و ورزشگاه سن مامس شهر 
ــل کابوس وار  ــو. پس از یک فصـ بیلبائـ
ــا،  عقبگردهـ ــت ها،  شکسـ از  ــی  ناشـ
ــن  بیـ ــای  درگیری هـ و  ــا  مصدومیت هـ
ــت،  ــی و مدیریـ فنـ کادر  ــا  بـ ــواداران  هـ
سرانجام تاتنهام پس از ۱۷ سال، به یک 
ــید. سومین  قهرمانی بزرگ و معتبر رسـ
ــا یا لیگ  ــام یوفـ ــام در جـ ــار تاتنهـ افتخـ
اروپا، با پیروزی مقابل منچستریونایتد 
ــرد عجیب بین  ــد تا در این نبـ همراه شـ
ــن فصل لیگ برتر  ــم بحران زده ایـ دو تیـ
ــهمیه حضور در  ــام سـ انگلیس، تاتنهـ
ــل آینده را  ــان اروپای فصـ ــگ قهرمانـ لیـ

کسب کند.
 تیم آنژه پوستکوگلو، بدترین قهرمان 
ــه رتبه در  ــی با توجه بـ ــای اروپایـ جام هـ
ــد بود اما برای آنها،  لیگ داخلی خواهـ
ــل این روزها  ــی در لیگ حداقـ هفدهمـ
ــن  ــا چهارمیـ ــدارد. بـ ــی نـ ــچ اهمیتـ هیـ
ــل مقابل  ــی در یک فصـ ــروزی متوالـ پیـ
ــام یک  ــر تاتنهـ ــرخ، دیگـ ــیاطین سـ شـ
ــا حضور در لیگ  ــت و بـ تیم بازنده نیسـ

ــتان بهتری پیش  قهرمانان اروپا، تابسـ
ــرمربی  ــود؛ چه سـ ــا خواهد بـ روی آنهـ
ــته  ــترالیایی در این تیم حضور داشـ اسـ
باشد چه خیر. وقتی که اولین سرمربی 
ــترالیایی فاتح لیگ اروپا در ابتدای  اسـ
فصل گفت که همواره در فصل دومش 
برنده جام می شود، کمتر کسی حرف 
او را جدی گرفت اما او با عبور از اصول و 
سبک همیشگی بازی خود و عملگرایی 
ــابقات پایانی لیگ  ــه در مسـ قابل توجـ
اروپا، رؤیای تاتنهام را به واقعیت تبدیل 
ــه دور از اصول  ــرد. بازی واکنش گرا بـ کـ
ــه موردعلاقه آنژه، دفاع  فوتبال مالکانـ
مستحکم در روزی که منچستریونایتد 
ــا 2۷ درصد  ــت بی خطر بود و تنهـ کبریـ
ــی که در فصل  ــت توپ برای تیمـ مالکیـ
ــیتی  سـ از  پس  ــگ  لیـ  202۳-2024
ــت توپ در  ــن مالکیـ ــن میانگیـ بالاتریـ
لیگ را داشت، به خوبی نشان می دهد 
ــترالیایی برای کسب  ــرمربی اسـ که سـ
ــه میزان از  ــه اروپا، تا چـ ــام و صعود بـ جـ
ــبک بازی آرمانی خود دست  علاقه و سـ
ــت. موضوعی که بار دیگر  ــیده اسـ کشـ
پس از برتری دو تیم با مالکیت کمتر در 
ــان اروپا ثابت  نیمه نهایی لیگ قهرمانـ
ــه مالکیت  ــه در فوتبال امروز، نـ کرد کـ
توپ بلکه استفاده درست از فرصت ها 
ــت که  ــت از فضاهاسـ ــناخت درسـ و شـ
ــام در  ــد. تاتنهـ ــم می زنـ ــت را رقـ موفقیـ

جدال با ضعیف ترین منچستریونایتد 
ــت چندانی خلق نکرد  قرن 2۱، موقعیـ
ــرات رقیب  ــت از خطـ ــا درک درسـ اما بـ
ــی  ــاختار دفاعـ ــک سـ ــازماندهی یـ و سـ
ــیرین ترین شب دوران  ــتحکم، شـ مسـ
ــا در  تاتنهامی هـ از  ــیاری  ــواداری بسـ هـ

بیلبائو را رقم زد.
ــد از نقش  ــه نبایـ ــروزی البتـ ــن پیـ در ایـ
ــع هلندی  ــی فن د فن، مدافـ مؤثر میکـ
ــت که در حساس ترین موقعیت  گذشـ
ــایی مانع  ــا دفع توپی تماشـ یونایتد، بـ
ــون، مهاجم  ــموس هویلـ از گلزنی راسـ
ــن در اکثر  ــد. فن د فـ ــتری ها شـ منچسـ
ــل مصدومیت  ــه دلیـ ــل بـ ــع فصـ مقاطـ
غایب بود و تنها در ۱2 بازی لیگ برتری 
ــن، تأثیر زیادی  ــت و همیـ به میدان رفـ
روی تفاوت عملکرد دفاعی تیم تاتنهام 

در لیگ نسبت به فصل گذشته داشت. 
حالا تاتنهام با حضور در لیگ قهرمانان 
ــت آمده از  ــی به دسـ ــع مالـ ــا و منابـ اروپـ
ــانس خوبی  قهرمانی در لیگ اروپا، شـ
برای رقم زدن یک پنجره نقل و انتقالاتی 
ــتان خواهد داشت. آنژه  موفق در تابسـ
ــدن  ــتکوگلو، با وجود تیره و تار شـ پوسـ
ــواداران تیم،  ــی از هـ ــا برخـ روابطش بـ
ــل پروژه اش در  مصرانه به دنبال تکمیـ
شمال لندن و دیکته کردن مدل فوتبال 
موردعلاقه خود به تیمش است و هنوز 
مشخص نیست که دنیل لوی و هیأت 
مدیره باشگاه، تا چه میزان از او حمایت 
خواهند کرد. با این حال، هیچ کدام از 
ــب رؤیایی  ــواداران تاتنهام، تا ابد شـ هـ
بیلبائو و حس واقعی برنده بودن با مرد 

استرالیایی را از یاد نمی برند.

انعطاف پذیر باش تا بازنده نباشی

رستگاری در سن مامس
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امشب ورزشگاه استاد دوفرانس شاهد 
فینال هیجان انگیز جام حذفی فرانسه 
رنس  و  پاری سن ژرمن  تیم  دو  بین 
خواهد بود. این دیدار نه تنها آخرین 
فرصت برای کسب جام در فصل جاری 
لیگ فرانسه محسوب می شود، بلکه 
برای پاریسی ها گامی دیگر به سوی 
تاریخ سازی و برای رنس فرصتی برای 

بازگشت به روزهای اوج است.

 پاری سن ژرمن
در آستانه تحقق رؤیای سه گانه

تیم لوئیس انریکه با عملکرد درخشان 
خود در فصل جاری، هم اکنون قهرمان 
لیگ یک فرانسه شده و به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا نیز راه یافته است. حالا با 
صعود به فینال جام حذفی، آنها تنها دو 
گام تا تحقق اولین سه گانه تاریخ فوتبال 

فرانسه فاصله دارند.
آمار درخشان در جام حذفی: پاریسی ها 
با ۱5 قهرمانی، پرافتخارترین تیم این 
رقابت ها هستند و در ۷ فینال متوالی 
بین سال های 20۱5 تا 202۱، ۶ بار قهرمان 

. ند شد

بازگشت به اوج: پس از دو شکست 
یک شانزدهم  مرحله  در  غیرمنتظره 
نهایی در دو سال گذشته، آنها سال 
گذشته با غلبه بر لیون، جام را بالای 

سر بردند.
تمرکز روی دو فینال: انریکه در بازی 
آخر لیگ برابر اوسر ترکیبی متفاوت 
به میدان فرستاد تا بازیکنانش برای 
فینال جام حذفی و سپس فینال لیگ 

قهرمانان آماده باشند.
 

رنس؛ رؤیای پایان ۶۳ سال انتظار
در مقابل، رنس با مشکلات جدی در 
لیگ یک مواجه است و هنوز از خطر 
سقوط رهایی نیافته است. آنها در 
پلی آف سقوط لیگ فرانسه به مصاف 
متز رفته اند و این مسأله می تواند تمرکز 

آنها را برای فینال مختل کند.
دوران طلایی فراموش شده: رنس با 
۶ قهرمانی لیگ و 2 جام حذفی، روزی 
از قدرت های فوتبال فرانسه بود، اما 
آخرین عنوان آنها به لیگ یک فصل 

۶2-۱9۶۱ بازمی گردد.
راه پرپیچ وخم به فینال: آنها در این 
مسیر با حذف موناکو، آنژه و تیم های 
پایین دستی مانند کان )لیگ چهارم( به 

فینال رسیدند.
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فینال جام حذفی آلمان: اشتوتگارت - آرمینیا بیلفلد
بیلفلد به دنبال تکمیل تاریخ سازی



نقل و انتقالات

جعفری گزینه گلری سپاهان
پارسا جعفری دروازه بان ذوب آهن درباره حضور 
تمام  در  می گوید:»  سپاهان  در  احتمالی اش 
مصاحبه هایم گفته ام پیشنهاد برای همه بازیکنان 
هست، می آید و می رود. تمرکز من اکنون بر کارم 
است و در اردوی تیم ملی هستم. سعی می کنم 

برای آینده ام بهترین تصمیم را بگیرم.«
 

ادعای عضو هیأت مدیره پیکان 
دین محمدی یا سرمربی خارجی 

گزینه اصلی پیکان

 بیت الله رضایی عضو هیأت مدیره باشگاه پیکان 
در خصوص تیمش برای حضوری پرقدرت در فصل 
آینده لیگ برتر می گوید:» برای فصل آینده برنامه و 
پیشنهاد های خود را به مدیران ایران خودرو و بخش 
خصوص داده ایم. دو برنامه متفاوت داده ایم که اولین 
پیشنهاد برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر 
پایان فصل و برنامه دوم ایستادن در میان تیم های 
تک رقمی جدول رده بندی است که بعد از انتخاب 
سرمربی تیم در فصل آینده اتفاق می افتد. همچنین 
انتخاب بازیکنان تیم که روی لیست سرمربی خواهد 
بود و مدیران باشگاه بودجه تیم را مشخص می کنند 
و بعد از ابلاغ مبلغ بودجه، فعالیت ها را برای فصل 
پیش رو آغاز می کنیم. همچنین با ایده و تفکر 
جدیدی وارد رقابت ها خواهیم شد تا پیکان از نیمه 
جدول پایین تر نیاید.« او با اشاره به گزینه اصلی 
نیمکت شان این طور می گوید:»گزینه اصلی ما 
سیروس دین محمدی است که با درایت و سطح 
فنی خوب خود، تیم را به لیگ برتر رساند. از او برنامه 
خواسته ایم ولی خدای ناکرده اگر به دلایل مختلف 
مالی یا فنی خودشان نخواستند تا با باشگاه پیکان 
ادامه همکاری دهند، گزینه های دیگری خواهیم 
داشت که همگی داخلی هستند. اگر با گزینه های 
داخلی هم به جمع بندی نرسیدیم، امکان دارد که 

به دنبال استخدام سرمربی خارجی باشیم.«  
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پرسپولیس
پرسپولیس تیم 30دقیقه پایانی

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و چهارم

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 7 0 19* 2385 26 27 الکسیس گندوز 1

0 2 6 12 2268 13 30 علی علیپور 9

0 1 5 0 2149 20 26 میلاد محمدی 4

1 8 5 2 2125 15   27 سروش رفیعی 7

1 2 0 2 2107 22 27 گئورگی گولسیانی 30

0 3 1 3 1656 15 21 حسین کنعانی زادگان 6

0 5 3 1 1642 7 26 فرشاد احمدزاده 11

0 0 3 3 1511 12 18 وحید امیری 19

0 4 1 1 1466 13 21 فرشاد فرجی 3

0 5 0 0 1428 14 22 مرتضی پورعلی گنجی 8

2 3 3 1 1124 4 21 محمد خدابنده لو 77

0 2 1 4 1109 7 20 اوستون اورونوف 70

1 1 1 1 1100 8 18 ایوب العملود 20

0 3 0 0 1069 6 16 مسعود ریگی 5

0 0 0 5 961 5 12 سردار دورسون 91

0 2 1 3 922 3 23 عیسی آل کثیر 10

0 2 0 1 853 3 15 میلاد سرلک 23

0 0 3 0 749 1 11 امید عالیشاه 2

0 2 2 0 599 2 17 سعید مهری 27

0 1 0 1 476 3 10 یعقوب براجعه 37

0 1 0 0 386 0 10 یاسین سلمانی 80

0 1 1 0 324 3 4 سهیل صحرایی 76

0 2 0 1* 315 3 4 امیر رضا رفیعی 22

0 1 0 1 224 1 7 علیرضا عنایت زاده 14

0 1 2 1 207 0 9 سعید صادقی 21

0 0 2 0 167 0 7 لوکاس ژوائو 31

0 0 0 0 115 0 2 سینا اسدبیگی 88

0 0 1 0 104 0 6 ابوالفضل بابایی 18

0 1 0 0 63 0 1 علیرضا خدادادی 29

0 0 0 0 2 0 2 سمیر حبوباتی 15

جدول دقایق بازی 

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های خورده است.

داوران بازی های خانگی
 بیژن حیدری )4( بنیادی فر، کاظمی، پیام حیدری، 

زاهدی فرد )2(، محمدی، اکرمی، صفایی

کمک داوران بازی های خانگی
 ، )3 ( ی  د ا مر  ، ی حمد ا  ، )4 ( م  و ر یلد ا
داودزاده،عبداللهی، یعقوب سخندان، فرهادپور، 
باشنده، عطایی، حیدری)2(، نوری، سیفی، حاجی 

پور، پناهی، رعیت، عرب آبادی

تعداد گل ها در دقایق اضافی

3 تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول 
5تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

صفرتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
یکتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده
پاس در عمق: 17 تا

نحوه بیشترین گل های خورده
پاس در عمق: 7 تا

3

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

32 11 9 20 3 2 10 15 خانگی

28 11 11 22 3 4 8 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

14 6 10 13 4 9 گل زده

3 11 3 5 4 5 گل خورده

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 60

4 شکست مقابل سپاهان
پرسپولیس در جایگاه سوم جدول، 
جا  به  خودش  از  بدی  عملکرد 
نگذاشت و توانست با وجود تغییرات 
روی نیمکت این تیم، روزهای موفقی 
داشته باشد، اما قرمزها در کنار این 
موفقیت ها، در رویارویی با سپاهان 
حسابی ضعیف عمل کرده و نتوانستند 
کنند.  دفاع  قهرمانی  عنوان  از 
پرسپولیس اولین شکست مقابل 
سپاهان را در بازی سوپرجام کسب کرد 
و باعث ناراحتی هوادارانش شد. بعد 
از این پرسپولیس بازی در لیگ برتر را 
رفت و برگشت مقابل سپاهان بازنده از 
زمین خارج شد و در نهایت رویارویی 
سرخپوشان با سپاهان در جام حذفی 
بود که باز هم پرسپولیس بازنده از 
زمین خارج شد. این شاخص ترین 
عملکرد سرخ ها در فصل گذشته بود 
که با انتقادهای تندی هم روبه رو شد.

 
ج تهران میزبانی در خار

با مشکلات عدیده ای که ورزشگاه های 
پایتخت از جمله آزادی و... داشتند، 
پرسپولیس مجبور شد شروع لیگ 
برتر را از استان های دیگر استارت 
بزند. سرخپوشان در اولین بازی به 
اراک رفتند و بازی خانگی خود را در 
آنجا برگزار کردند. قزوین هم یکی از 
میزبان های بازی های پرسپولیس بود. 
این بازی ها در خارج از خانه، خیلی 
برای سرخپوشان خوش یمن نبود.

 
جدایی گاریدو)بعد از باخت 1-3 

به مس در هفته سیزدهم(
آن  از  لغزان تر  پرسپولیس  نیمکت 
بود که خودش را بتواند به نیم فصل 
برساند. با اتفاقات تلخی که برای 
پرسپولیسی ها رخ داد، گاریدو نتوانست 
نیمکت  روی  نیم فصل  تا  حداقل 

پرسپولیس خود را حفظ کند و در 
هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر 
وقتی که قرمزها سه بر یک مقابل 
مس رفسنجان بازنده شدند، گاریدو و 
همراهانش پرسپولیس را ترک کردند 
تا این تیم هم گرفتار تغییرات شود.

 
 سرمربیگری کریم باقری

 در 4 بازی
پرسپولیسی ها  گاریدو  جدایی  با 
دنبال فرصتی بودند تا بتوانند بهترین 
انتخاب را برای تیمشان داشته باشند، 
هرچند آنها امید زیادی به بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان نداشتند، اما به هر حال 
باید انتخابی می کردند که بتواند 
فصل آینده  هم روی نیمکت تیم 
حضور داشته باشد، به همین خاطر 
کریم باقری در چهار بازی روی نیمکت 
پرسپولیس حضور داشت و هدایت 
سرخپوشان را برعهده گرفت. هرچند 
حرف و حدیث هایی درباره ادامه 
حضور او روی نیمکت پرسپولیس وجود 
داشت، اما بالاخره بعد از 4 بازی کریم 
باقری جایش را به کارتال داد. او در این 
چهار بازی عملکرد بدی نداشت ولی 
خودش هم راضی به ادامه این روند 

. د نبو
 

انتخاب سرمربی ترک از بازی 18
پرسپولیسی ها در 4 بازی با کریم 
باقری به میدان رفتند تا اینکه قبل 
از هفته هجدهم حضور کارتال روی 
نیمکت پرسپولیس قطعی شد و این 
سرمربی ترکیه ای 12 بازی فرصت 
داشت تا بتواند شرایط پرسپولیس 
را بهبود بخشد. هر چند آنطور که 
هوداران پرسپولیس انتظار داشتند، 
هفته های باقی مانده هم خوب پیش 
نرفت، اما به هر حال پرسپولیسی ها 
برای فصل آینده خیال راحتی دارند 
و همچنان منتظر هستند تا روزهای 

بهتری را با کارتال داشته باشند.
 

 علیپور، مؤثرترین بازیکن
 12 گل + 6 پاس گل

انتقادهای زیادی به عملکرد بازیکنان 

پرسپولیس وجود داشت. بخصوص به 
علی علیپور به عنوان مهاجم که خیلی 
در باز کردن دروازه حریفان موفق نبود، 
انتقادهای شدیدی می شد. حتی 
خیلی ها معتقد بودند که جذب 
علیپور برای خط حمله پرسپولیس 
اشتباه بوده است، اما به هر حال 
او توانست با به ثمر رساندن 12 گل و 
دادن 6 پاس گل یکی از بهترین های 
پرسپولیس لقب بگیرد. علیپور حتی 
این شانس را داشت که به عنوان 
آقای گلی برسد اما در هفته پایانی این 
وضعیت را در اختیار حسین زاده قرار 
داد و نتوانست در هفته آخر گلی به 

ثمر برساند.
 

برنده رفت و برگشت دربی
یکی از عواملی که باعث شد هواداران 
پرسپولیس رضایت نسبی از این تیم 
در این فصل از رقابت ها داشته باشند، 
بردهای سرخپوشان در دربی پایتخت 
مقابل استقلال بود. پرسپولیسی ها در 
بازی رفت و برگشت توانستند با نتیجه 
دو بر یک و یک بر صفر هر دو بازی را 
برنده از زمین خارج شوند و این برای 

هواداران رضایتبخش بود.
 

مصدومیت های طولانی
یکی از مشکلات اصلی پرسپولیسی ها 
در این دوره از رقابت ها مصدومیت 
بیش از اندازه بازیکنان این تیم بود 
که توانست حسابی این تیم را برای 
رویارویی با حریفان، تحت فشار 
قرار دهد. این موضوع نشان می داد 
که بازیکنان پرسپولیس خیلی خوب 
برای بازی ها آماده نشده اند و از نظر 

بدنی مشکل داشتند.
 

 ظهور پدیده ها 
و نیمکت نشینی ستارگان

در حالی که پرسپولیسی ها قبل از 
شروع بازی ها تلاش کردند بازیکنان 
ستاره ای را به خدمت بگیرند تا 
بتوانند به نتایج مورد نظر دست پیدا 
کنند، اما کم کم با عملکرد بد برخی از 
بازیکنان، نیمکت سرخپوشان مجبور 
بازیکنان جوان و پدیده ها  از  شد 

استفاده کند. بازیکنانی مثل عیسی 
آل کثیر، سعید مهری، سعید صادقی 
و... نتوانستند برای پرسپولیس خوب 
ظاهر شوند، در عوض بازیکنانی مثل 
علیرضا عنایت پور، یعقوب براجعه و... 

نمایش خوبی در این تیم داشتند.
 

خرید ضعیفی به نام ژوائو
پرسپولیسی ها مثل همه سال های 
گذشته برای قدرتمند کردن تیمشان 
بازیکنان خارجی  از  تلاش کردند 
خود هم استفاده کنند اما یکی 
آماده  غیر  و  ضعیف  خرید های  از 
سرخپوشان، بازیکنی به نام لوکاس 
ژوائو بود که جمعاً تقریباً 150 دقیقه 
برای پرسپولیسی ها به میدان رفت.

 
ارسال از کناره ها، نقطه ضعف 

پرسپولیس
شاگردان گاریدو در رویارویی با حریفان 
یک نقطه ضعف بزرگ داشتند و زمانی 
که توپ از سمت راست روی دروازه 

سرخپوشان ارسال می شد، معمولاً 
باز می شد و  دروازه پرسپولیس 
این  بارها برای شاگردان گاریدو و 
حتی کارتال تکرار شد که به نظر 
می رسد پرسپولیسی ها برای فصل 
آینده باید فکری برای موضوع 

داشته باشند.
 

60درصد گل ها در 30دقیقه 
پایانی

بازیکنان پرسپولیس اوضاع خوبی 
در باز کردن دروازه حریف داشتند و 
نسبت به بسیاری از تیم ها تفاضل گل 
خوبی را به ثبت رساندند، اما بیشتر 
گل های زده پرسپولیس در 30 دقیقه 
پایانی بازی ها به ثمر رسیده است 
که این نشان می دهد سرخپوشان 
فشار زیادی را متحمل می شدند و 
شروع خوبی در بازی ها نداشتند. 
پرسپولیسی ها مجموعاً 42 گل در 30 
بازی به ثمر رسانده اند که 60 درصد 
این تعداد در 30 دقیقه پایانی وارد 
دروازه حریفان شده است. البته این 
موفقیت سرخپوشان آنها را به آنچه 

که می خواستند، نرساند.

خیبر خرم آباد بعد از تغییر روی نیمکت و 
دادن هدایت تیم به دست دقیقی، توانست 
جایگاه خود را در یازدهم جدول با 33 امتیاز 

تثبیت کند.
 هر چند خیبری ها برای اولین حضورشان در 
لیگ برتر عملکرد خوبی داشتند و استرس 
و نگرانی بابت سقوط احساس نکردند، اما 
به هر حال آنها در تلاش هستند تا برای 
فصل آینده با شرایط بهتری ظاهر شوند. با 
اتمام بازی ها، جدایی دقیقی از خیبر دهان 
به دهان چرخید و در نهایت انگار همه چیز 
جدی شده و دقیقی همکاری اش با خیبر را 

به اتمام رسانده است.
 باشگاه خیبر خرم آباد با انتشار متنی از پایان 

همکاری با سعید دقیقی خبر داده و می نویسد: 
»همکاری باشگاه با سعید دقیقی سرمربی 
فصل گذشته تیم طی توافق دوطرفه به پایان 
رسید. باشگاه خیبر خرم آباد از زحمات سعید 
دقیقی کمال تشکر را داشته و برای وی در 
ادامه مسیر آرزوی موفقیت می کند.« در حالی 
دقیقی به صورت رسمی از خیبر جدا شد که 
باشگاه خیبر با محمد ربیعی، سرمربی فصل 
قبل ذوب آهن به توافق رسیده است. ربیعی 
با عملکرد بسیار خوبی کارش را در ذوب آهن 
به پایان رساند و اصفهانی ها که قبل از ربیعی 
وضعیت خوبی نداشتند، در فصل گذشته 
توانستند با 42 امتیاز در جایگاه ششم قرار 
بگیرند. اما با پایان لیگ، ذوبی ها اعلام 
کردند که ربیعی جدا شده و حدادی فر هدایت 
ذوب آهن را برعهده گرفت. حالا خیبری ها 
برای تصاحب جایگاه ذوب آهن و کسب 
شرایط بهتر برای فصل آینده به سراغ محمد 
ربیعی رفتنه اند تا ربیعی فصل آینده هدایت 

خیبری ها را برعهده گیرد. 

پس از خداحافظی رسمی با دقیقی

ربیعی شماره یک نیمکت خیبر
خیبری ها خیبری ها 

برای برای 
تصاحب تصاحب 

جایگاه جایگاه 
ذوب آهن ذوب آهن 

و کسب و کسب 
شرایط بهتر شرایط بهتر 

برای فصل برای فصل 
آینده به آینده به 

سراغ محمد سراغ محمد 
ربیعی رفتندربیعی رفتند

گزارش خبری

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

فراز کمالوند، سرمربی صنعت 
نفت آبادان درباره بازی تیمش 
مقابل استقلال در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی می گوید: 
»به عنوان یک تیم لیگ یکی 
هستم  بچه های مان  قدردان 
که توانستند تا این مرحله از 
مسابقات صعود کنند و در بین 
چهار تیم برتر فوتبال کشور 
باشند. ما با پرافتخار ترین تیم 
فوتبال ایران در آسیا، تیم بزرگ 
استقلال بازی داریم. قطعاً بازی 
خوب و جذابی خواهد شد. 
امیدوارم هر دو تیم با ارائه بازی 
تماشاگرپسند، هوادارانی که به 
ورزشگاه خواهند آمد و بینندگان 
تلویزیونی را راضی کنند. هفته 

پیش برای صنعت نفت آبادان، 
بسیار ناراحت کننده بود. ما 
مسابقات  دقایق  آخرین  در 
لیگ یک، با یک ضربه پنالتی 
از رسیدن به لیگ برتر محروم 
است  سخت  خیلی  شدیم. 
وقتی یک تیم یک سال زحمت 
ی  باز ین  خر آ ر  د و  می کشد 
دستاوردی کسب نمی کند. در 
این دو سه روز که خودم سر 
تمرین رفتم سعی کردیم با 
بچه ها از لحاظ روحی روانی 
کار کنیم تا غم و ناراحتی این 
اتفاق را فراموش کنند. امیدوارم 
امروز بتوانند یک بازی خوب 
به نمایش بگذارند.« او درباره 
آخرین وضعیت طالب ریکانی 

»طالب  می گوید:  طور  این 
واکنش بسیار ناراحت کننده ای 
از خودش بروز داد و همه ما 
را غافلگیر کرد. به هر صورت، 
طالب زحمات زیادی برای فوتبال 
آبادان کشیده و در آن لحظه 
خیلی دوست داشت با گل او 
به لیگ برتر صعود کنیم. خیلی 
سخت است وقتی یک سال 
زحمت می کشی و کار به جایی 
می رسد که با یک توپ می توانی 
کار را تمام کنی. من قدردان 
طالب و همه بازیکنانم هستم. 
آنها خوب کار کردند. همین که 
تیمی تا آخرین دقیقه مسابقات، 
شانس صعود دارد یعنی تیم 
کاملی بوده. از این اشتباهات 

باید برای فصل بعد درس بگیریم 
و نقاط ضعف را پوشش دهیم تا 
ان شاءالله فصل بعد تیم بهتری 
باشیم. حال طالب خوب و 

شرایط بازی کردن را هم دارد. 
با شناختی که از استقلال داریم 
اگر نیاز شد حتماً از او استفاده 

خواهیم کرد.«

حال طالب خوب است
کمالوند: با پرافتخار ترین تیم فوتبال ایران بازی داریم

آمار

جعفر برزگر
خبر نگار

زنوزی: رأی بیرانوند باید اعلام شود
شاید با اسکوچیچ سه ساله تمدید کنیم

در حالی که شایعات پیرامون آینده مدیریت و کادرفنی تیم 
تراکتور بالا گرفته، مالک باشگاه تراکتور اعلام کرد که دراگان 
اسکوچیچ به کار خود با تیم تراکتور ادامه خواهد داد و پیشنهاد 
تمدید قرارداد را هم دریافت کرده است. محمدرضا زنوزی 
می گوید: »آقای اسکوچیچ قرارداد دارد و ما هم از ایشان راضی 
هستیم و مردم هم همینطور و مخصوصاً بازیکنان هم راضی 
هستند. دنبال این هستیم که شاید دو سه سال دیگر هم 
تمدید کنیم. ایشان یک سال دیگر قرارداد دارند. می خواهیم 
بمانند. حتی تلاشمان را برای حفظ آقای مظفری زاده هم انجام 
می دهیم.« او با اشاره به حرف های ابتدای فصلش درباره رأی 
علیرضا بیرانوند این طور می گوید: »حرف های ابتدای فصل 
من تهدید نبود. من تاجر هستم و باید به موضوعات حقوقی، 
جامعه شناسی، روانشناسی و... اشراف داشته باشم. کامل ترین 
رشته »بیزینس« است. شغل من ایجاب می  کند تا موضوعات 
حقوقی را بدانم. پرونده و قرارداد بیرانوند را مطالعه کرده ام. 
حق با بیرانوند است. من از آقایان تاج و بهاروند تشکر می کنم، 
سال پرُکاری را پشت سر گذاشته اند. من هم معتقدم که رأی 

بیرانوند باید زودتر صادر شود.«
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سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مصاحبه و خبر

پیشنهاد دورسون از ترکیه
براساس گزارش وبسایت aksam که از منابع 
نزدیک به باشگاه  ترکیه ای سامسون اسپور محسوب 
می شود، تیم سامسون اسپور به طور جدی وضعیت 
این مهاجم ترکیه ای را دنبال می کند. این تیم که 
فصل درخشانی را در سوپرلیگ سپری کرده، از حالا 
برنامه ریزی برای فصل آینده را آغاز کرده و نام 
سردار دورسون در فهرست خریدهای احتمالی آنها 

قرار گرفته است.
اگرچه دورسون با پرسپولیس تا سال ۲۰۲۶ قرارداد 
دارد، اما برخی رسانه های ترکیه ای مدعی شده اند 
که عاوه بر سامسون اسپور، چند باشگاه دیگر 
سوپرلیگ نیز برای جذب او ابراز تمایل کرده اند. 
گفته می شود بازگشت این مهاجم به فوتبال ترکیه 

در پایان فصل محتمل است.
سردار دورسون تا این لحظه هنوز موضوع پیشنهاد 
سامسون اسپور را به باشگاه پرسپولیس ارجاع نداده 

و باشگاه از این پیشنهاد بی خبر است.
سردار دورسون تاکنون در ۱۵ بازی برای پرسپولیس 
به میدان رفته و در مجموع ۱۲۲۰ دقیقه بازی، موفق 
به زدن ۵ گل شده است؛ بازدهی قابل قبولی که 
احتمال انتقال دوباره او به لیگ کشور زادگاهش را 

افزایش داده است.
 

توقع بالای رفیعی
امیررضا رفیعی در مصاحبه ای گفته است: پارسال 
عملکرد خیلی خوبی داشتم و در چهار پنج مسابقه، 
بازی کردم و کلین شیت داشتم؛ زمان حساسی بود 
و تیم در کورس قهرمانی می جنگید و عملکرد من 
هم بسیار خوب بود. انتظار داشتم که به تیم ملی 
دعوت شوم ولی تصمیم گیری با کادرفنی تیم ملی 
است، ولی دلم می خواست من را دعوت کنند و 
بازی ام را حداقل از نزدیک ببینند، چون فکر می کنم 
لیاقتش را دارم. بازی در پرسپولیس، خودش یک 
امتیاز ویژه است و حضور در بازی های پرسپولیس 

و استقال، بسیار پرفشار و تجربه  ساز است.
او درباره شرایط قراردادش هم گفته: من یک فصل 
دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم اما پیشنهادهایی 
دارم. پیشنهادهایی با مبالغ نسبتاً خوب و با تضمین 
فیکس بودن دارم اما باید با باشگاه صحبت کنم و 

ببینم شرایط چطور خواهد بود.
 

نشریه لهستانی: قلی زاده می ماند
طبق گزارش دیروز نشریه CANAL+SPORT لهستان 

علی قلی زاده در لخ پوزنان ماندگار خواهد شد.
به گزارش این رسانه ستاره تیم ملی ایران در یک 
ماه در به ثمر رسیدن ۸ گل لخ پوزنان تأثیرگذار 
بوده تا بهترین بازیکن ماه این باشگاه لهستانی 
لقب بگیرد. قلی زاده ماه گذشته به عنوان یک 
بازیکن نیمکت نشین و گرانقیمت شناخته می شد 
که رسانه های لهستان باشگاه لخ پوزنان را به هدر 
دادن ۱/۸ میلیون یورو بابت خرید این بازیکن متهم 
می کردند. به همین خاطر قلی زاده در آستانه ترک 
باشگاه لهستانی قرار داشت ولی در عرض یک ماه 

همه چیز را تغییر داد و تمام معادلات را به هم زد.
این نشریه لهستانی می نویسد نظر مدیران باشگاه 
لخ پوزنان درباره قلی زاده کاماً تغییر کرده و او 
را یک مهره کلیدی و غیرقابل فروش می دانند. 
CANAL+SPORT، هواداران  براساس گزارش 
لخ پوزنان قلی زاده را بهترین بازیکن خود می دانند 
و نمی خواهند این ستاره را از دست بدهند به همین 
خاطر مدیریت باشگاه با جدایی این بازیکن کاماً 

مخالف است.
 

رونمایی از مدرک پرداختی به 
خارجی ها و جریمه النصر

در ادامه رونمایی از مدارک مربوط به پرداختی های 
بانک شهر به اعضای تیم پرسپولیس و بودجه ای که 
این بانک برای پرسپولیس هزینه کرده، نامه دیگری 
مبنی بر پرداختی باشگاه به چند بازیکن و مربی 

خارجی و جریمه ای اف سی  منتشر شد.
باشگاه پرسپولیس در پایان فصل جاری باید مطالبات 
بازیکنان و کادرفنی خارجی خود را می پرداخت تا 
مشکات بعدی گریبان آنها را نگیرد، به همین دلیل 
طبق سندی که منتشر شده، این باشگاه در تاریخ 
۲۰ اردیبهشت ماه از بانک شهر خواسته است مبلغ 
7۵4 هزار و ۵۰۰ دلار برای پرداخت اقساط بازیکنان 
و کادرفنی خارجی بدهد که این پول از سوی بانک 
شهر به باشگاه داده شده است تا از این بابت خطری 
سرخپوشان را تهدید نکند، در بالای نامه نیز کلمه 
»حائز اهمیت« مورد استفاده قرار گرفته تا به قید 

فوریت این مبلغ واریز شود.
طبق این نامه 3۰۰ هزار دلار به دورسون، ۸۲ هزار 
و ۵۰۰ دلار به گندوز، ۵۵ هزار دلار به اورونوف، 7 
هزار دلار به پپه لوسادا و ۱۰ هزار دلار بابت جریمه 
ای اف سی که به خاطر پرتاب ترقه و مواد آتش زا 
باشگاه را جریمه کرده بود، پرداخت شده است.
نامه دیگری هم منتشر شده با این محتوا که  
باشگاه پرسپولیس به بانک شهر اعام کرده مجوز 
گرفتن مبلغ ۲ میلیون و ۲۵4 هزار دلار برای پرداخت 
اقساط بازیکنان و کادرفنی خارجی از بانک مرکزی از 
سوی وزارت ورزش برای آنها صادر شده و در همین 
راستا از بانک شهر خواسته است مبلغ ۱۶۸ میلیارد و 
۱۵3 میلیون تومان به حساب این باشگاه واریز کند.

چهارشنبه روز عجیبی برای باشگاه 
پرسپولیس و هوادارانش بود چرا 
که بعد از یک هفته طوفانی، گرد و 
خاک ناشی از همین طوفان به خود 
ساختمان باشگاه رسید و آسمان 
ظاهراً شفاف و هوای مطبوع پیرامون 

پرسپولیس را غبارآلود کرد.
 رضا درویش به پشتوانه کمک های 
گزاف بانک شهر و بودجه ای که دست 
او را برای خریدهای جدید باز گذاشته 
بود خیلی سریع و فوری وارد بازار 
نقل و انتقالات شد تا دل هوادارانی 
را که یک سال قبل از دست داده 
بود دوباره به دست آورد. به دنبال 
همین تفکر، درویش حد فاصل 
چهار روز )از۲۶ تا ۲9 اردیبهشت( از 
۵ خرید جدید خود رونمایی کرد تا 
هم هواداران پرتوقع را کمی آرام کند 
هم به شکل غیرمستقیم تجمعات 
اعتراضی را از مقابل باشگاه خودی به 
فضای مقابل ساختمان باشگاه های 

رقیب هدایت کند.
طبق سندی که بعد از علنی شدن 
دعوای بانک شهر و درویش منتشر 
شد، باشگاه پرسپولیس برای پرداخت 
بخشی از مبالغ مربوط به رضایتنامه 
خریدهای جدید و پیش پرداخت به 
آنها چیزی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان 
پول از بانک شهر گرفته که شاید 
در بازار امروز نقل و انتقالات فوتبال 
ایران عدد چندان بزرگی هم نباشد 
اما به یاد داشته باشید که این 
تازه هزینه ای کوچک در شروع راه 

و استارت ورود پرقدرت به این بازار 
پرهیاهو بوده است.

در واقع بعد از نهایی شدن ۵ خرید 
ابتدایی پرسپولیس هنوز برای صید 
ماهی های بزرگ تر مشغول رایزنی، 
مذاکره و حساب و کتاب است، چرا 
که طبق صحبت های درویش، این 
باشگاه هم دو خرید خارجی مد نظر 
دارد هم با سه بازیکن داخلی که 
شاید بین آنها یکی دو لژیونر باشند 
نیز صحبت هایی شده تا سرخپوش 
شوند. در واقع به نظر می رسد 
پرسپولیس حداقل 3 و حداکثر ۵ 
بازیکن دیگر به خدمت خواهد گرفت 
که می توان با قطعیت گفت هزینه 
جذب آنها شامل مبلغ رضایتنامه و 
رقم قرارداد بازیکنان بیشتر و بزرگ تر 
از پنج بازیکنی شد که طی فقط چهار 

روز جذب شان کرد.
اما حالا در نیمه راه نقل و انتقالات 
همه چیز مربوط به ادامه این 
روند و بستن پرونده لیست تیم 
روی هواست چرا که پول نیست. 
خبر دردناک روز چهارشنبه هم از 
طرف عضو هیأت مدیره و هم بانک 
شهر اعام شد؛ خبری که ثابت 
ریق  تز منبع  مهم ترین  می کرد 
بودجه به باشگاه کنار کشیده یا در 
نگاه خوشبینانه تر تهدید به کنار 
کشیدن کرده است. در میان تمام 
حرف های پیمان حدادی به عنوان 
عضو هیأت مدیره آنچه برای هواداران 
پرسپولیس مهم و قابل توجه بود 
به همین ماجرای نگرانی او برای 
ادامه نقل و انتقالات باز می گشت و 
این سؤال بزرگ که »اگر بانک شهر 
کنار بکشد تکلیف خریدهای بعدی 
و بستن تیم چه می شود؟« تبدیل 
به دغدغه تازه پرسپولیسی ها شد.

واقعیت اینکه جدا از حرکت به 

سمت خریدهای بعدی، با مشخص 
شدن لیست مازاد کارتال، وضعیت 
قراردادشان  باید  که  بازیکنانی 
تعیین تکلیف شود روشن خواهد 
شد و باشگاه به موازات پیش بردن 
پرونده خریدهای جدید باید با این 
بازیکنان وارد مذاکره شده و برای 
رسیدن به یک عدد مشخص - که 
البته در بازار سرسام آور امروز، حتماً 
بسیار بالاتر از فصل قبل خواهد 
بود - با این نفرات به توافق رسیده 

و لیستش را تکمیل کند.
اما در چنین شرایطی بعد از طوفان 
چهار روزه درویش همچنان هیچ 
بازیکنی نمی داند که آیا با رضا 
درویش در آینده به عنوان مدیرعامل 
باشگاه طرف هست که امروز با 
او توافق کند یا نه؟ از سوی دیگر 
بازیکن نمی داند که در صورت کنار 
کشیدن بانک شهر، سایر سهامداران 
برای پرداختی های او بموقع وارد 
عمل خواهند شد و حرکتی انجام 
یا اصاً اسپانسرهایی  می دهند 
پیرامون باشگاه هستند که شرایط 
را مثل فصل اخیر مهیا کنند و در 
پایان فصل هیچ کدام شان طلبی از 

پرسپولیس نداشته باشند؟
به عبارتی امروز و در سومین روز 
سکوت و انفعال نقل و انتقالاتی 
ناشی از بالا گرفتن جنگ قدرت 
ر  د ن  ا ر ا د ا هو  ، لیس سپو پر ر  د
از  انتظار شنیدن خبری خوش 
جلسه سهامداران عمده باشگاه 
که  چرا  هستند،  محبوب شان 
می دانند اگر این ماجرا بیش از این 
کش بیاید و فرسایشی شود دوباره در 
جنگ نقل و انتقالاتی بازنده خواهند 
شد و یک سال بعد درویش به خاطر 
مسائل و اتفاقاتی دیگر باید از آنها 

عذرخواهی کند.

سمیر حبوباتی هافبک دفاعی پرسپولیس که در 
زمان یحیی به تیم بزرگسالان آمد و در تیم ملی 
نوجوانان و جوانان هم درخشید در زمان گاریدو 
هم دو بار به میدان رفت اما پس از آن خصوصاً 
 در زمان کارتال به نوعی کنار گذاشته شد. 

گفت وگو با او را بخوانید:

در زمان یحیی به پرسپولیس آمدی و زمان 
گاریدو هم بازی کردی اما چطور شد که دیگر 

بازی نکردی؟!
بله زمان آقا یحیی آمدم و زمان اوسمار هم قرارداد 

بستم. در تیم های ملی نوجوانان و جوانان هم حضور 
داشتم. زمان گاریدو هم ایشان توجه خاصی به من 
داشت و دو بازی چند دقیقه مقابل فولاد و شمس آذر 
از من استفاده کرد و بازی مرا خیلی دوست داشت. 
بعد از آن هم من برای بازی های آسیایی به همراه تیم 
ملی جوانان رفتیم و برگشتیم اما بعد از آن نمی دانم 
چه اتفاقی افتاد که دیگر بازی نکردم. البته در لیست 
بازی های لیگ نخبگان بودم اما در بازی های لیگ 
نبودم. الان هم چون سهمیه زیر ۲۱ سال هستم و ۱9 
سال سن دارم برایم خیلی مهم است که بازی کنم و 

بدرخشم در غیر این صورت تصمیم دیگری می گیرم.
 قراردادت با پرسپولیس به پایان رسیده؟

یک فصل دیگر قرارداد دارم و طبیعی است بازیکن 
پرسپولیس که فرصت بازی هم به او رسیده باشد 
از تیم های دیگر هم پیشنهاد دریافت کند. با وجود 
این اولویت من پرسپولیس است اما اگر شرایط 
برایم مهیا نبود جدا می شوم و بعد از آن دوباره خیلی 
قوی تر برمی گردم چون واقعاً پرسپولیس را بهترین 

و بزرگترین تیم ایران می دانم و برای تیم و هواداران 
احترام زیادی قائلم. فکر می کنم ظرف یکی دو هفته 

آینده تکلیفم مشخص خواهد شد.
پرسپولیس در پست 6 یعنی هافبک دفاعی 

بازیکن زیاد داشت. تو هم بازیکن این پست 
هستی اما خیلی کم بازی کردی.

بازیکنان زیادی مانند سروش رفیعی، ریگی و مهری و 
از جوان ها عنایت زاده و من حضور داشتیم که بالاخره 

به دلیل تجربه بالایشان آنها بازی کردند.
چرا از زمانی که کارتال به پرسپولیس آمد تو 

را کنار گذاشت؟
زمانی که من به تمرینات برگشتم یکی دو ماه از حضور 
آقای کارتال گذشته بود و بعد از آن هم مسیر برای 
حضورم خیلی مهیا نبود و به دلیل شرایط غیرفوتبالی 
و شاید هم غیرطبیعی به من بازی نرسید. زمان گاریدو 
اگر می ماندم شاید خیلی اتفاقات بهتری برایم رقم 
می خورد اما وقتی آقای کارتال آمدند اصاً بازی به من 

نرسید.

در رابطه با بهترین هافبک دفاعی ایرانی و 
خارجی چه بازیکنانی را مد نظر داری؟

سعید عزت اللهی همیشه استمرار داشته و بهترین 
بوده است. جدا از ایشان، احمد نوراللهی هم در 
پست هافبک دفاعی بی نظیر بوده و همیشه حرفش 
سر زبان هاست. در بین بازیکنان خارجی هم تونی 
کروس را خیلی دوست داشتم که در پست ۶ و ۸ بازی 

می کرد. الان هم رودری را دوست دارم.
 پرسپولیس تاکنون بازیکنان جدید زیادی 

به خدمت گرفته. در این رابطه چه صحبتی 
داری؟

دیگر چطوری باید دل هواداران را به دست آورد؟ انصافاً 
۵ تا از بهترین و تاپ ترین بازیکنان لیگ را جذب 
کرده اند. فکر می کنم این بازیکنان یک نیم فصل برای 
بازی و هماهنگی نیاز دارند اما سطح انتظار هواداران 

خیلی بالا رفته است.
اما شاید بازیکن زیاد جذب کردن هم دلیل 

بر موفقیت یک تیم نشود؟

بعد از یک نیم فصل حتماً پرسپولیس موفق خواهد 
شد و اگر یک پیش فصل خوب داشته باشند حتماً 
این بازیکنان شرایط خیلی خوبی خواهند داشت. 
سرمربی تیم هم خیلی فشار آورده که همه بازیکنان 
در اردوی پیش فصل در اختیارش باشند که خیلی 
 خوب است. زمان گاریدو ایشان سکوت کرد و 
تنها 7۰-۶۰ درصد تیم در اردوی پیش فصل حضور 

داشتند که این مسأله به ضرر تیم شد. 

در انتظار جلسه سرنوشت ساز امروز

نقل و انتقالات پرسپولیس قربانی جنگ قدرت

نگرانی از خروجی جلسه سهامداران
 با درخواست بانک شهر امروز جلسه ای بین سهامداران پرسپولیس 
برگزار خواهد شد. در واقع امروز نمایندگان و مدیران بانک شهر در 
جلسه با 5 بانک ملت، رفاه، اقتصاد نوین، تجارت و صادرات جلسه ای 
برگزار خواهند کرد که نتیجه و خروجی آن می تواند سرنوشت باشگاه در 
نقل و انتقالات را رقم بزند. واقعیت اینکه از نامه بانک شهر خطاب به 
این 5 بانک می توان به این نتیجه رسید که اولاً بانک شهر نمی خواهد 
به تنهایی هزینه کند و از 5 بانک دیگر هم خواسته پا پیش بگذارند 
و بخشی از هزینه ها را متقبل شوند. دوم اینکه این بانک صراحتاً 
خواسته با توجه به هزینه هایی که برای باشگاه می کند نقش مهمی در 
تصمیمات باشگاه داشته باشد، چرا که در وهله اول سهامدار عمده 

باشگاه است نه اسپانسر که ظاهراً این دومی مهم تر است.
در واقع به نظر می رسد بانک شهر خواسته با این نامه که فقط ظاهراً 
خطاب به 5 سهامدار دیگر حاضر در کنسرسیوم بانکی است پای آنها 

را به معرکه باز کند و بخشی از هزینه ها را به دوش آنها بیندازد، اما به 
عبارتی خواسته به باشگاه پرسپولیس، مدیران و هوادارانش نشان 
دهد اگر این بانک نباشد و هزینه نکند حرکت قطار سریع السیر 
پرسپولیس دچار توقفی بزرگ خواهد شد و دوباره این باشگاه به 

دوران تاریک مالی سال های قبل خود بازمی گردد.
به نظر می رسد در جلسه امروز این ماجرا تعیین تکلیف خواهد شد، 
اما بعید است بانک های دیگر که سهم کمتری در پرسپولیس دارند 
با در نظر گرفتن تجربه بانک شهر برای هزینه کردن پا پیش بگذارند 
مگر اینکه شرایط کلاً تغییر کند. با این شرایط یا هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس باید با بانک شهر راه بیاید و گزینه آنها را برای مدیرعاملی 
بپذیرد یا دنبال یک اسپانسر گردن کلفت و دائمی باشد تا نقل و 
انتقالات تابستانی و امور جاری باشگاه را با بودجه آن پیش ببرد، 
چرا که بانک شهر همچنان سهام را در اختیار خواهد داشت اما 
دیگر خبری از پرداختی و بودجه گزاف برای هر بازیکن، مربی یا 

پرونده ای نخواهد بود.

باشگاه دیگر چطور باید دل هواداران را به دست بیاورد؟
حبوباتی: غیرفوتبالی و غیرطبیعی به من بازی نرسید

بعد از انجام ۵ خرید جدید توسط مدیریت باشگاه پرسپولیس و توقف 
خریدها، حالا همه نگاه ها به بازیکنان حاضر در تیم است و اینکه 
چند نفر از بازیکنان باتکلیف در این تیم ماندنی خواهند بود و چند 

نفرشان جدا می شوند.
از میان بازیکنان اصلی پرسپولیس سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، 

میاد محمدی و سردار دورسون یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد 
دارند. همچنین از قرارداد الکسیس گندوز و سعید مهری هم یک 
سال دیگر باقی مانده است اما صحبت هایی درباره جدایی شان 

شنیده می شود.
از سوی دیگر قرارداد فرشاد فرجی، میاد سرلک، مرتضی پورعلی گنجی، 

گئورگی گولسیانی، محمدحسین کنعانی زادگان، یاسین سلمانی، سعید صادقی، 
مسعود ریگی، ایوب العملود، امید عالیشاه، وحید امیری، عیسی آل کثیر و 

محمد خدابنده لو تمام شده است که اخباری درباره تمدید قرارداد خدابنده لو 
شنیده می شود.

در واقع از ۶ بازیکنی که با پرسپولیس قرارداد دارند شاید دو نفرشان جدا 
شوند اما از ۱3 بازیکنی که قراردادشان به پایان رسیده، فقط تمدید 
قرارداد یکی از آنها جدی به نظر می رسد که این می تواند برای هواداران 
پرسپولیس نگران کننده باشد. در این میان به نظر می رسد جدایی برخی 

از این نفرات مثل ریگی، صادقی، العملود و آل کثیر قطعی باشد اما در 
مورد ۸ بازیکن دیگر هیچ چیز قطعی نیست.

از بین جوان های پرسپولیس امیررضا رفیعی، مهرشاد اسدی، سهیل 
صحرایی، عرفان ماپور، علیرضا همایی فر، یعقوب براجعه، عرفان 

شیروانی، سمیر حبوباتی، علیرضا عنایت زاده، حسین حاجی زاده، ابوالفضل بابابی و 
علیرضا خدادادی حداقل یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد دارند که اگر ترانسفرمارکت 
ماک باشد ماپور، شیروانی، حبوباتی و خدادادی جدا شده اند. همچنین این سایت 
تا امروز گولسیانی، آل کثیر، صادقی، ریگی، العملود و مهری را بازیکنانی دانسته که از 

پرسپولیس جدا می شوند.

 از روز پنجشنبه صحبت و گمانه زنی درباره لیست مازاد پرسپولیس 
قوت گرفته است. روز چهارشنبه و در میان همهمه اخبار مربوط 
به جنگ قدرت مالک و مدیرعامل پرسپولیس، درویش اعام کرد 
کارتال هنوز لیست مازاد را به او اعام نکرده است که البته این 

ماجرا هم کمی عجیب و غیر منطقی است.
در عین حال از روز پنجشنبه برخی رسانه ها شروع به انتشار 
اخباری پیرامون لیست مازاد پرسپولیس کردند که این بار کمی 
متفاوت بود. بار قبل لیستی که بیرون آمد شامل چهار نام بود اما 
این بار ترکیب نفرات این لیست کمی تغییر کرد و حتی گفته شد امید 
عالیشاه و میاد سرلک هم جزو نفراتی هستند که کارتال نمی خواهد 
قراردادشان تمدید شود. با وجود این، انتشار چنین لیستی با واکنش 
باشگاه پرسپولیس مواجه شد و مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی 
باشگاه گفت: آقای کارتال هنوز لیست تمدیدی خود را به باشگاه ارائه 

نکرده اند و ما هرگونه گمانه  زنی در این مورد را رد می کنیم.
او ادامه داد: از هواداران پرسپولیس درخواست داریم که اخبار را از 
مراجع معتبر و رسمی پیگیری کنند. در مورد لیست تمدیدی هم 
به محض اعام آقای کارتال، فرایند دعوت و مذاکره و تمدید آغاز 

خواهد شد.
اخبار مربوط به لیست مازاد پرسپولیس در حالی منتشر می شود که 
اسماعیل کارتال که در کشورش به سر می برد و البته به شهر زادگاه 
خود سفر کرده دچار بیماری عفونی شده و طی روزهای اخیر با 
بستری شدن در بیمارستان درگیر این بیماری بوده است. با این 
وجود گفته می شود احتمالاً امروز کارتال لیست مازاد خود را 
به درویش اعام کند که مشخص خواهد شد کدام یک 
از بازیکنانی که قرار نیست در پرسپولیس بمانند یا 
قراردادشان تمدید نخواهد شد یا باشگاه با آنها برای 

جدایی توافق خواهد کرد.

بلاتکلیف ها دو برابر تعداد بازیکنان تمدیدی
ترانسفرمارکت 10 بازیکن را کنار گذاشت

 لیست مازادی که شاید امروز منتشر شود
کارتال درگیر بیماری

اتفاق روزسوژه

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

وناصرخان همیشه زنده است
سال هاست از درگذشت ناصرحجازی، اسطوره 
باشگاه استقلال و یکی از مفاخر ورزش ایران می گذرد 
اما هر سال که به تاریخ دوم خرداد ماه می رسیم یاد 
و خاطره این دروازه بان فقید که سال ها به عنوان 
سرمربی نیز در استقلال فعالیت داشت را گرامی 
می دارند. از یک روز قبل از رسیدن سالروز درگذشت 
حجازی بسیاری از چهره های استقلالی، تصاویری از 
ناصرحجازی را در صفحات شخصی خود قرار داده اند 
تا به همگان نشان دهند که حجازی هرگز از دل های 
آنها فاصله نخواهد گرفت و مردی فراموش نشدنی 
در این عرصه است. حجازی در دوم خرداد ماه سال 
1390 و درحالی که تنها 61 سال از عمرش می گذشت 
براثرعارضه ریوی دار فانی را وداع گفت. او در قامت 
سرمربی موفق شد با استقلال برای آخرین بار به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کند و تاکنون هنوز 
هیچ یک از مربیان استقلال موفق به حضور در 
فینال لیگ آسیا نشده اند. البته حجازی بیشتر به 
دلیل منش و روحیات خود نزد هواداران استقلال 
محبوبیت داشته و همگان او را به دلیل صراحت 

لهجه مثال زدنی دوست داشتند.
 

غایبان استقلال مقابل صنعت نفت 
استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان علاوه بر 
اندونگ غایبان دیگری نیز دارد. طبق اخباری که 
از باشگاه استقلال رسیده ضرغام سعداوی به دلیل 
دو اخطاره شدن، محمدحسین مرادمند و مهرداد 
محمدی نیز به دلیل مصدومیت قادر به همراهی 
استقلال در این بازی نیستند. این طور که پیداست 
مهرداد محمدی که گفته می شد پیش از پایان 
سال 1403 در ترکیب استقلال حضور خواهد یافت، 
به جام حذفی هم نخواهد رسید و بعید است که 
اگراستقلال به فینال برسد نیز بتواند برای استقلال 

به میدان برود. 

ورود یک گزینه اسپانیایی به حوالی 
نیمکت استقلال

کیکه سانچز فلورس، سرمربی ۶۰ ساله و اسپانیایی 
در مقطع فعلی جدی ترین گزینه هدایت استقلال 
است. این سرمربی که آخرین حضورش روی نیمکت 
سویا اسپانیا بوده و در تیم هایی چون ختافه، 
واتفورد، اسپانیول، اتلتیکو مادرید، بنفیکا و والنسیا 
تجربه مربیگری دارد و با فوتبال آسیا هم بیگانه 
نیست و سکاندار تیم هایی چون العین و الاهلی 
امارات بوده، در یک سال اخیر عهده دار مسئولیت 
تیمی نبوده اما حالا گفته می شود که مذاکرات 
مثبتی با آبی پوشان پایتخت داشته است. مسئولان 
باشگاه استقلال البته قصد ندارند تا پایان جام 
حذفی درباره اینکه با چه گزینه ای به توافق نهایی 
می رسند صحبتی به میان آورند اما به نظر می رسد 
سرمربی اسپانیایی که در روزهای اخیر نامش بیشتر 
از گذشته به گوش می رسد در میان گزینه های 
بسیار جدی استقلال قرار دارد. باشگاه استقلال 
در تلاش است فضای تیمی را با اعلان رسمی نام 
گزینه ها بر هم نزند و البته جباری هم کاملاً حرفه ای 

عمل می کند و توجهی به این مسائل ندارد.

واعظ آشتیانی: سیدورف چه 
شناختی از استقلال دارد؟

واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال درباره 
استخدام مدیر خارجی این توضیحات را داده 
است:»عده ای صحبت از آوردن مدیر خارجی در 
ورزش می کنند در حالی که تا زیرساخت ها را 
اصلاح نکنیم، حضور مدیر خارجی نفعی برای 
ما نخواهد داشت. »کی روش« را آوردند و چون 
سیستم اداره چنین مدیری را نداشتیم، در نتیجه 
همین کی روش هر کاری خواست انجام داد و هر 
طور دوست داشت با مدیران، بازیکنان و باشگاه 
رفتار کرد و به کسی هم پاسخگو نشد. اخیراً هم 
صحبت از آوردن »سیدورف« به میان آمده است. 
اولاً خود وی از اصل موضوع اظهار بی اطلاعی کرده، 
ثانیاً به فرض که آمد، می خواست با کدام شناخت 
از فوتبال، باشگاه ها، بازیکنان و نوع مدیریت در 
ایران کار کند؟ مگر می شود روی اتومبیل پیکان 

موتور بنز سوار کرد؟«
واعظ آشتیانی تأکید کرد:»ورزش، بنگاه اقتصادی 
است. باید کسانی در ارکان آن قرار گیرند که بتوانند 
علاوه بر ورزش، در امور مختلف دیگر مهارت داشته 
باشند. هر بازیکن بزرگی لزوماً مدیر خوبی نخواهد 
بود. ما این مهم را در کشورهای مختلف تجربه 
کرده ایم. در جهان امروز، مدیران ورزشی باید 
اطلاعات زیادی در زمینه های مختلف داشته باشند، 
در حالی که مدیران ورزشی ما ساده ترین کار یعنی 
مدیریت هزینه را هم بلد نیستند. برخی مدیران 
هم می خواهند ناکارآمدی خود را زیر نام های بزرگ 
پنهان کنند. چرا کسانی که از صنعت به ورزش 
آمدند، موفق تر بودند، چون شباهت های زیادی 
بین این دو مقوله وجود دارد. عرب ها پول زیادی در 
ورزش هزینه کردند اما چون نیروی انسانی کارآمد و 
استراتژی درست نداشتند، فوتبال شان پیشرفت 
نکرد. آقایان  var آوردند اما آیا مشکلات داوری 

فوتبال حل شد؟«
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 آمارهای 
جذاب استقلال و نفت

ز  ا ــده  ــ ثبت ش ــار  ــ م آ ــاس  ــ اس ــر  ــ ب
ــن دو تیم،  ــ ــین ای ــ ــای پیش ــ تقابل ه
ــادان تاکنون ۵۰  ــ ــتقلال و نفت آب ــ اس
بار روبه روی یکدیگر قرار گرفته اند. 
ــتقلال موفق  ــ ــابقات، اس ــ در این مس
ــده، در  ــ ــروزی ش ــ ــب ۲۴ پی ــ ــه کس ــ ب
 ۱۱ ــادان  ــ آب ــده  ــ نماین ــه  ــ ک ــی  ــ حال
ــت داده  ــ ــتقلال را شکس ــ ــه اس ــ مرتب
ــدار این دو  ــ ــت. همچنین ۱۵ دی ــ اس
ــه پایان  ــ ــاوی ب ــ ــه مس ــ ــا نتیج ــ تیم ب
ــن  ــ ــوع ای ــ ــت. در مجم ــ ــیده اس ــ رس
ــن  ــ ۱۱۴ گل بی ــاً  ــ ــازی، مجموع ــ ب  ۵۰
ــهم  ــ ــده که س ــ ــدل ش ــ ــم رد و ب ــ دو تی
ــهم  ــ ــان تهرانی ۷۲ گل و س ــ آبی پوش
ــان جنوبی ۴۲ گل بوده  ــ طلایی پوش
ــان از برتری  ــ ــه نش ــ ــت؛ آماری ک ــ اس
ــاز هجومی  ــ ــتقلال در ف ــ ــبی اس ــ نس
ــاخص  ــ ــان ش ــ ــر گلزن ــ از منظ دارد. 
ــدی  ــ ــاد مجی ــ ــا، فره ــ ــن رقابت ه ــ ای
ــدول  ــ ج ــدر  ــ ص در  گل   ۶ زدن  ــا  ــ ب
ــتقلال و  ــ ــان بازی های بین اس ــ گلزن
ــس از او،  ــ ــرار دارد. پ ــ ــت آبادان ق ــ نف
ــا ۵ گل و  ــ ــی ب ــ ــین مظلوم ــ غلامحس
ــن کریمی با ۳ گل در رده های  ــ محس
ــتاده اند. نگاهی به  ــ ــوم ایس ــ دوم و س
ــر این دو تیم  ــ نتایج ۵ رویارویی اخی
ــتقلال در این  ــ نشان می دهد که اس
ــته و  ــ ــالا را داش ــ ــت ب ــ بازه زمانی دس
ــده است؛  ــ ــب ۴ برد ش ــ موفق به کس
ــاوی خاتمه  ــ ــک بازی نیز با تس ــ تنها ی
ــمت دیگر، فراز  ــ ــت. در س ــ یافته اس
ــت  ــ ــی نف ــ ــرمربی فعل ــ ــد س ــ کمالون
ــتقلال  ــ آبادان تاکنون ۱۵ بار برابر اس
ــف  ــ ــای مختل ــ تیم ه ــت  ــ نیمک روی 
ــن دیدارها  ــ ــه در ای ــ ــه ک ــ ــرار گرفت ــ ق
ــش  ــ ــب کرده، ش ــ ــرد کس ــ ــا دو ب ــ تنه
ــاوی به پایان رسیده  ــ ــابقه با تس ــ مس
ــت.  ــ و هفت بازی را واگذار کرده اس
ــه در چهارچوب  ــ ــب اینک ــ نکته جال
ــابقات جام حذفی، تنها یک بار  ــ مس
ــادان به مصاف  ــ ــتقلال و نفت آب ــ اس
ــه در آن بازی تیم  ــ یکدیگر رفته اند ک
ــت حریف  ــ ــق به شکس ــ ــی موف ــ تهران

ــت. ــ ــده اس ــ خود ش
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روزنامه  نگار

ــاهد دوئل تیم هایی  ــ ــگاه آزادی ش ــ امشب در ورزش
ــک در لیگ هایی که  ــ ــچ ی ــ ــه هی ــ ــود ک ــ ــم ب ــ خواهی
ــج مطلوبی  ــ ــه نتای ــ ــد، ب ــ ــابقاتش بودن ــ ــر مس ــ درگی
ــارم را  ــ ــت و چه ــ ــگ بیس ــ ــتقلال لی ــ ــیدند. اس ــ نرس
ــاند  ــ ــه پایان رس ــ ــم ب ــ ــن در رتبه نه ــ ــرار گرفت ــ ــا ق ــ ب
ــذارد  ــ ــا بگ ــ ــی به ج ــ ــرد مطلوب ــ ــت عملک ــ و نتوانس
ــا  ــ ــه ت ــ ــم آنک ــ ــه رغ ــ ــز ب ــ ــادان نی ــ ــت آب ــ ــت نف ــ و صنع
ــه لیگ برتر  ــ ــورس صعود ب ــ ــای پایانی در ک ــ هفته ه
ــتیابی به  ــ ــق به دس ــ ــت، در نهایت موف ــ ــرار داش ــ ق
ــک را به  ــ ــی لیگ ی ــ ــا ناکام ــ ــد و ب ــ ــوز صعود نش ــ مج
ــل دیگر در لیگ  ــ ــاند و حالا باید یک فص ــ پایان رس

ــی بماند. ــ ــک باق ــ ی
ــیدن به لیگ  ــ ــی که در رس ــ ــتقلال با تیم ــ تقابل اس
ــر  ــ ــیاری را پشت س ــ برتر محروم ماند و هواداران بس
ــود چرا که  ــ ــوار خواهد ب ــ ــیار دش ــ خود می بیند، بس
ــار دارند با  ــ ــان انتظ ــ ــالا از تیم شهرش ــ ــواداران ح ــ ه
ــده و جبران  ــ ــی حاضر ش ــ ــام حذف ــ ــوا در ج ــ همه ق
ــه اگر در  ــ ــا خوب می دانند ک ــ ــات کنند. نفتی ه ــ ماف
ــند، یأس و  ــ ــام حذفی نیز به نتیجه مطلوب نرس ــ ج
ــهر آبادان بیشتر  ــ ناامیدی در میان اهالی فوتبال ش
ــا با هدف  ــ ــل آنها تنه ــ ــه همین دلی ــ ــد، ب ــ خواهد ش
ــه میدان  ــ ــتقلال گام ب ــ ــروزی مقابل اس ــ ــب پی ــ کس
ــاید با برتری مقابل  ــ ــت تا ش ــ رقابت خواهند گذاش
ــای اخیر به  ــ ــه در روزه ــ ــی ک ــ ــدری از رنج ــ ــا ق ــ آبی ه
ــت آبادانی دادند، کم کنند. ــ هواداران فوتبال دوس
ــازه از ظرفیت و  ــ ــرای ماجراجویی ت ــ صنعت نفت ب
ــت و مجتبی جباری  ــ ــیل کافی برخوردار اس ــ پتانس
ــت خبری قبل از بازی با صنعت نفت  ــ نیز در نشس
ــت که  ــ ــاره داش ــ ــاً به این موضوع اش ــ ــادان تلویح ــ آب
ــت که قابلیت  ــ ــیار خوبی اس ــ صنعت نفت تیم بس
ــی را در بازی  ــ ــت آوردن هر نتیجه غیرممکن ــ به دس
ــن تیمی را  ــ ــتقلال دارد و بنابراین نباید چنی ــ ــا اس ــ ب

ــت کم گرفت. ــ دس
ــرایطی که صنعت نفت  ــ ــت در ش ــ ــلم اس ــ آنچه مس
ــواری پیش  ــ ــت، بازی دش ــ ــورده اس ــ ــاً زخم خ ــ عمیق
ــت که  ــ ــه و اینطور نیس ــ ــرار گرفت ــ ــتقلال ق ــ روی اس
ــادگی بخواهند  ــ ــه س ــ ــی جباری ب ــ ــاگردان مجتب ــ ش
ــه فینال جام  ــ ــیدن ب ــ ــود از این مرحله و رس ــ به صع
ــند. یقیناً اگر استقلال برنامه ریزی  ــ حذفی بیندیش
ــد و با آگاهی  ــ ــبی برای این بازی نداشته باش ــ مناس
ــکل  ــ ــت نگذارد، قطعاً با مش ــ ــل گام به این رقاب ــ کام
ــا نتیجه ای رقم بخورد  ــ مواجه خواهد شد و چه بس

ــد. ــ ــتقلال باش ــ که دور از تصورات اس
ــت البته به  ــ ــت نف ــ ــور از صنع ــ ــرای عب ــ ــتقلال ب ــ اس
ــطه میزبانی و برخورداری از بازیکنان شاخص  ــ واس
ــه با  ــ ــت و چنانچ ــ ــد داش ــ ــتری خواه ــ ــانس بیش ــ ش
ــه  ــ ب ــذارد،  ــ ــت بگ ــ ــن رقاب ــ ای ــه  ــ ب ــزی گام  ــ برنامه ری
ــت خواهد  ــ ــه آنچه می خواهد، دس ــ ــال زیاد ب ــ احتم
ــتانه این بازی  ــ ــاید در آس ــ ــؤالی که ش ــ ــت. اما س ــ یاف
ــت  ــ ــود کرده این اس ــ ــغول خ ــ ــیاری را مش ــ ذهن بس
ــرار دارند یا  ــ ــان در اوج انگیزه ق ــ ــا همه بازیکن ــ که آی
ــث کاهش انگیزه برخی  ــ فضای نقل و انتقالاتی باع

ــد؟ ــ بازیکنان خواهد ش
ــدگاه گام به  ــ ــن دی ــ ــا ای ــ ــتقلال ب ــ ــان اس ــ ــر بازیکن ــ اگ
ــد و  ــ ــت بگذارن ــ ــت نف ــ ــا صنع ــ ب ــخت  ــ ــابقه س ــ مس

ــد،  ــ ــات نقل وانتقالات باش ــ ــه اتفاق ــ ــان ب ــ حواس ش
ــیب خواهد شد و  ــ ــان دچار آس ــ ــک تیم ش ــ بدون ش
ــازی از بازیکنان  ــ ــی بابت این ب ــ ــد انتظار آنچنان ــ نبای
ــدون توجه  ــ ــتقلالی ها ب ــ ــه اس ــ ــا چنانچ ــ ــت ام ــ داش
ــن میدان  ــ ــالات گام به ای ــ ــای نقل وانتق ــ ــه بازی ه ــ ب
ــکل دیگری  ــ ــاع به ش ــ ــک اوض ــ ــد، بدون ش ــ بگذارن
ــب  ــ ــال آبی ها برای کس ــ ــت و اقب ــ ــش خواهد رف ــ پی

ــد یافت. ــ ــروزی افزایش خواه ــ پی
 

ترکیب احتمالی استقلال
ــاهد  ــ ــپاهان ش ــ ــبت به بازی با س ــ ــتقلال نس ــ در اس
ــین  ــ تغییرات قابل توجهی خواهیم بود. سیدحس
ــت. صالح  ــ ــینی به قفس توری باز خواهد گش ــ حس

ــیلوا در  ــ ــل س ــ ــهرابیان و رافائ ــ ــن س ــ ــی، آرمی ــ حردان
ــری از مرادمند  ــ ــاع بازی خواهند کرد و خب ــ خط دف
ــز باتوجه  ــ ــی نی ــ ــط میان ــ ــت. در خ ــ ــلیمی نیس ــ و س
ــت آرش  ــ ــاهد محوری ــ ــگ باید ش ــ ــت اندون ــ به غیب

ــد بود.  ــ رضاون
ــل  ــ لفض ا بو ا  ، ن ــا ــ یی رضا ــن  ــ می ا ر و  ا ر  ــا ــ کن ر  د
ــر  ــ بی ز و  می  ــلا ــ س ا ــین  ــ حس محمد  ، ــی ــ ل جلا
ر  د  . ــت ــ ش ا د ــد  ــ هن ا خو ر  ــو ــ حض ــس  ــ نیک نف
ــکی  ــ ــا کوش ــ علیرض ــالاً  ــ احتم ــز  ــ نی ــه  ــ ــط حمل ــ خ
ــت. در عین  ــ ــد رف ــ ــدان خواهن ــ ــه می ــ ــو ب ــ ــا کوج ــ ی
ــای  ــ ــی از گزینه ه ــ ــز یک ــ ــا آزادی نی ــ ــال محمدرض ــ ح
ــوب  ــ ــب اصلی محس ــ ــازی در ترکی ــ ــرای ب ــ ــدی ب ــ  ج

می شود.

ن  ا د با آ نفت  صنعت  و  ل  ستقلا ا
شنبه شب در ورزشگاه آزادی رخ در رخ 
هم قرار می گیرند. این بازی از اهمیت 
بسیاری برای دو تیم برخوردار است، 
به خصوص استقلال که در لیگ برتر 
نتیجه مطلوبی نگرفته است و باید 
در جام حذفی به جام دست یابد. 
استقلال در شرایطی مقابل صنعت نفت 
آبادان قرار خواهد گرفت که برخی از 
بازیکنان خود را در اختیار ندارد. یکی از 
بازیکنان کلیدی که بازی مقابل صنعت 
نفت آبادان را از دست داده، دیدیه 
ابراهیم اندونگ است. این بازیکن بعد 
از اینکه در یکی از تمرینات استقلال با 
لگد به یک کلمن کوبید و برای تیمش 
حاشیه ایجاد کرد، از سوی سرمربی 

استقلال کنار گذاشته شد.
البته پیش بینی می شد جباری با نزدیک 
شدن به بازی با صنعت نفت آبادان 
این بازیکن را مورد عفو قرار دهد، 

اما این طور نشد و سرمربی استقلال 
پای حرف خود ایستاد و اجازه نداد 
اندونگ به تمرینات استقلال بازگردد. 
گفته می شود رد پایی از مدیربرنامه 
اندونگ در ماجرای قهر او و رفتاری که 
در تمرین استقلال از خود نشان داد 
دیده می شود، اما هر موضوعی دلیل 
رفتار نامناسب اندونگ باشد، باید به 
تصمیم سرمربی استقلال که مانع از 
بازگشت اندونگ به تمرین استقلال 
شد و در این شرایط که استقلال به 

همه بازیکنان خود نیاز دارد، اجازه 
نداد این بازیکن در 

تیمش  ین  تمر
حضور یابد، مهر 

زد. تأیید 
به هر حال شاید 

استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان 
بابت غیبت اندونگ آسیب هایی ببیند، 
اما مهم این است که سرمربی استقلال 
پای آنچه تصمیم گرفته، ایستاده و یکی 
از بهترین بازیکنان خود را به دلیل رفتار 
نامناسب در یک بازی فوق حساس کنار 

گذاشته است.

جباری، هافبک حاشیه ساز را نبخشید
اندونگ، غایب بزرگ بازی با صنعت نفت

سید حسین بعد از جام حذفی خداحافظی می کند
آخرین فصل حسینی در استقلال؟

خبری  نشست  در  جباری  مجتبی 
بازی با صنعت نفت آبادان یادآور نام  
ناصرحجازی شد و گفت: »»سالروز 
درگذشت اسطوره تکرارناشدنی باشگاه، 
جناب آقای ناصر حجازی را تسلیت 
می گویم. یاد و خاطره ایشان همواره در 
ذهن ما زنده است. با گذر زمان، جای 
خالی ایشان و همچنین مرحوم منصور 
پورحیدری در مجموعه استقلال بیش 

از پیش احساس می شود.«
سرمربی استقلال ادامه داد: »طبق 
و  منظم  تمرینات  همیشگی،  وال  ر
مناسبی را طی هفته گذشته پشت سر 
گذاشتیم. اگر بخواهیم از بیان جملات 
کلیشه ای عبور کنیم، باید بگویم که 
ما حریف را به دقت مورد بررسی قرار 
داده ایم. حضور در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی خود بیانگر آن است که 
هر دو تیم از کیفیت و توانمندی قابل 
توجهی برخوردارند. امیدوارم با حمایت 
هواداران مان بتوانیم عملکرد قابل 
قبولی ارائه داده و به مرحله نهایی صعود 
کنیم. هدف ما چیزی جز قهرمانی در 
این تورنمنت نیست. از بازیکنانم بابت 

تلاش، تمرکز و همکاری شان در روز های 
گذشته تشکر می کنم. می دانیم که از 
دیدار فردا چه می خواهیم و امیدوارم 
موفق به اجرای برنامه های تاکتیکی مان 

» . شویم
جباری درباره تقابل با صنعت نفت 
نیز این توضیحات را داد: »واقعیت این 
است تیمی که تا آستانه صعود به لیگ 
برتر پیش رفته و تنها در آخرین بازی از 
این هدف بازمانده، بدون شک تیمی 
باکیفیت و قابل احترام است. ما دیدار 
اخیر صنعت نفت برابر آریو اسلامشهر 
را از نزدیک تماشا کردیم و به وضوح 
مشخص است که با تیمی منسجم و 
آماده روبه رو هستیم. در مسابقات جام 
حذفی نمی توان هیچ تیمی را دست کم 
گرفت و از این رو، ما نیز با تمام توان 
وارد این مسابقه خواهیم شد. هیچ 
توجهی به حواشی پیرامونی نداشته ایم 
و تمام تمرکزمان روی تمرینات تیمی و 
آماده سازی دقیق برای این دیدار بوده 
است. ان شاءالله بتوانیم آنچه را در ذهن 
داریم به خوبی در زمین پیاده کنیم.«

سرمربی آبی ها درباره اینکه آیا بازیکنان 

توجیه هستند که بازی آسانی در پیش 
ندارند و نباید با غرور بازی کنند، گفت: 
»تمام مربیان این موارد را به بازیکنان 
گوشزد می کنند، ولی در تمرینات چنین 
چیزی را احساس نکردم. اوضاع طوری 
پیش نرفته است که بازیکنان چنین 
نگاهی داشته باشند. با این حال تا 
لحظه آخر موارد را گوشزد می کنیم. 
بازیکنان خیلی خوب همراه بودند و 
نظم تمرینی برقرار بوده است. امیدوارم 
این طرز فکر در هیچ کدام از بازیکنان 
نباشد. وقتی استقلال در آزادی بازی 
می کند، نمی تواند در حضور هواداران 
به چنین چیزی فکر کند. ما با پیکان 
که تیم لیگ دسته اولی بود بازی کردیم 
و بازیکنان استقلال می دانند اگر لغزشی 

داشته باشند، به مشکل می خورند.«
 وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
آیا حضور مربی ایرانی برای استقلال 
بهتر است یا مربی خارجی، با لبخند 
گفت: »پاسخ من می توانست چه 
چیزی باشد؟ من مربی ایرانی هستم و 
اینجا مثلاً اعلام می کنم مربی خارجی 

به درد می خورد؟!«

سرمربی استقلال پیرامون غایبان 
تیمش نیز این جملات را به زبان آورد: 
»مهرداد محمدی در اردوی تیم حضور 
دارد، هرچند هنوز به آمادگی کامل 
نرسیده است. واقعاً افسوس می خوریم 
که اگر زودتر آماده می شد، می توانست 
کمک شایانی به ما داشته باشد. او 
بازیکنی بسیار باکیفیت است که 

توانایی هایش در تمرینات مشهود است. 
محمدحسین مرادمند نیز با توجه به 
شروع تازه تمرینات خود، به این دیدار 
نخواهد رسید. از سوی دیگر، شیوع 
بیماری در مقطعی باعث بروز مشکلات 
جسمی در برخی بازیکنان شد و هنوز 
هم بعضی از آنها علائمی از خستگی و 
کسالت دارند، اما خوشبختانه غیر از 

آن مورد خاص، مصدوم جدیدی نداریم. 
تنها محروم ما ضرغام سعداوی است که 
به طرز عجیبی با وجود انجام تنها یک 
بازی، دو اخطار گرفته و محروم شده 
است. من ابتدا تصور می کردم فقط در 
دیدار برابر پیکان به میدان رفته، اما 
پس از آن به ما اطلاع دادند که او دو 

کارت گرفته و محروم است!«

از من ایرانی توقع دارید بگویم سرمربی خارجی خوب است؟!
جباری: چیزی جز قهرمانی جام حذفی نمی خواهیم

 نقل و انتقالات پیش رو برای باشگاه 
استقلال بسیار دشوار خواهد بود. از یک 
سو مدیران این باشگاه باید زمینه ساز 
تمدید قرارداد برخی از بازیکنان کلیدی 
باشند و همسو با این اقدامات، ستاره های 
باقی مانده در بازار نقل و انتقالات را نیز به 
خدمت بگیرند و از سوی دیگر در تلاشند 
بهترین عملکرد ممکن را داشته باشند چرا 
که خوب می دانند اگر اقدامات مناسبی 
در این راستا انجام ندهند، آینده کاری 
خودشان در استقلال به مخاطره خواهد 

. د فتا ا
اما ممکن است روند نقل و انتقالات در 
باشگاه استقلال با خروج برخی از 
بازیکنان با مشکل مواجه شود 
و مدیران نتوانند بازیکنان 
مورد نظر را تمدید یا جذب 
کنند. یکی از بازیکنانی که به 
احتمال زیاد از استقلال جدا 
خواهد شد، سید حسین حسینی است. 
دروازه بان استقلال با یک پیشنهاد بسیار 
ایده آل از باشگاه سپاهان مواجه است و با 
توجه به رقمی که به او پیشنهاد شده بسیار 
بعید است در استقلال به بازی ادامه دهد.

البته تصمیم به جدایی از سوی سید 
حسین حسینی نمی تواند تنها وابسته به 
پیشنهادی باشد که از طرف باشگاه سپاهان 
یا دیگر باشگاه ها رسیده است. حسینی 
با وجود عملکرد مطلوبی که در فصل 
بیست و چهارم داشته، اما با انتقاد هایی از 
سوی برخی از جریان ها در فضای مجازی 
مواجه شده و برای دور شدن از این فضای 
نامناسب تصمیم خود را برای جدایی از 
استقلال قطعی کرده و از استقلال خواهد 

. فت ر
در همین فصل بیست و چهارم بار ها دیده 
شده که حتی صفحات مجازی استقلال نیز 
بشدت از حسینی انتقاد کرده و هواداران 
را علیه این دروازه بان شورانده اند و این 
جریان سازی در حالی رخ داده که حسینی 
حتی از سوی کارشناسان فوتبال آسیا به 
عنوان برترین دروازه بان لیگ نخبگان نیز 

انتخاب شده است.
در چنین شرایطی که حسینی با وجود 
عملکرد مطلوب مورد نقد قرار گرفته، حفظ 
او بسیار دشوار است و به نظر می رسد 
مسئولان باشگاه استقلال باید به دنبال 

جذب یک دروازه بان جدید باشند.

سوژه
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ویکتور اوسیمن، مهاجم نیجریه ای ناپولی که به  صورت قرضی 
برای گالاتاسرای ترکیه بازی می کند، ممکن است ادامه دوران 
حرفه ای خود را در لیگ عربستان دنبال کند. بر اساس 
 گزارش فوت مرکاتو، باشگاه الهال به جذب این بازیکن

 26 ساله عاقه مند شده است. این باشگاه عربستانی که 
مالکوم نیجریه ای هافبک پیشین بارسلونا را نیز در اختیار دارد، 
در حال مذاکره با اوسیمن است و این گفت وگوها روندی مثبت 

را طی می کند. قرارداد اوسیمن با گالاتاسرای تا پایان فصل 
جاری اعتبار دارد. با این حال، بازگشت او به ناپولی با توجه به 
روابط پرتنشش با این باشگاه ایتالیایی بعید به نظر می رسد. 
پیش  از این اخباری نیز از عاقه باشگاه هایی مانند چلسی، 
منچستریونایتد و یوونتوس به جذب ویکتور اوسیمن منتشر 
شده بود. سایت ترانسفرمارکت ارزش مالی اوسیمن را حدود 

70 میلیون یورو برآورد کرده است.

در سال های اخیر، نقش مدیران برنامه 
یا ایجنت ها در فوتبال جهانی به طور 
فزاینده ای برجسته شده است. این افراد 
که به عنوان واسطه های انتقال بازیکنان 
فعالیت  قراردادها  مذاکره کنندگان  و 
می کنند، سهم قابل توجهی از گردش 
مالی عظیم فوتبال را به خود اختصاص 
داده اند. با این حال، در ایران، این بازار 
جذاب برای برخی فرصت درآمدزایی با 
راهکار های غیر قانونی را فراهم آورده است. 
این واسطه های غیر مجاز همان هایی 
هستند که در افزایش افسارگسیخته قیمت 
بازیکنان نقش اصلی را ایفا می کنند. در 
این مقاله، به بررسی وضعیت ایجنت ها 
در فوتبال جهان و بویژه ایران می پردازیم 
و به راهکارهای بین المللی برای مقابله با 
فساد در این حوزه نگاهی دقیق تر خواهیم 

. شت ا د
 

رشد چشمگیر پرداخت ها به ایجنت ها در 
سطح جهانی

 ، فیفا رسمی  گزارش های  اساس  بر 
باشگاه های فوتبال در سراسر جهان در 
سال 2023 مجموعاً مبلغ هنگفتی معادل 
888.1 میلیون دلار به ایجنت ها پرداخت 
کرده اند. این رقم نسبت به سال قبل از 
آن، رشدی قابل توجه و معادل 42/5 درصد 
را نشان می دهد. در بخش فوتبال مردان، 
3105 انتقال با مشارکت مستقیم ایجنت ها 
انجام شده که مجموع کارمزدهای پرداختی 
به آنها به رقم خیره کننده 709.6 میلیون دلار 
رسیده است. در فوتبال زنان نیز شاهد رشد 
قابل توجهی هستیم؛ در این بخش، 515 
انتقال با مشارکت ایجنت ها صورت گرفته 
و کارمزد پرداختی به آنها به 3.1 میلیون دلار 
افزایش یافته است. این ارقام، اهمیت و 
نفوذ روزافزون ایجنت ها در نقل و انتقالات 

فوتبال را به خوبی نشان می دهد.
 

مقررات جدید فیفا برای افزایش شفافیت 
و مبارزه با فساد

با توجه به نگرانی های فزاینده در مورد فساد 
و نبود شفافیت در فعالیت ایجنت ها، فیفا 
در ژانویه 2023 مقررات جدید و جامعی را 
برای این حوزه وضع کرد. این مقررات پس 
از یک دوره گذار، از اول اکتبر 2023 به طور 
کامل به اجرا درآمده است. هدف اصلی 
این مقررات، افزایش شفافیت، جلوگیری 
از تضاد منافع و مبارزه با فساد در نقل و 
انتقالات بازیکنان است. مهم ترین مفاد این 

مقررات عبارتند از:
صدور مجوز اجباری: بر اساس این قانون، 
تمامی ایجنت ها برای فعالیت قانونی در 
فوتبال، ملزم به شرکت در آزمون و کسب 
مجوز رسمی از فیفا هستند. این آزمون به 
منظور ارزیابی دانش و صاحیت حرفه ای 
ایجنت ها طراحی شده و هدف آن، جلوگیری 
از ورود افراد غیرمتخصص و فرصت طلب به 

این حوزه است.
ی  جلوگیر منظور  به   : رمزد کا سقف 
و  غیرمنطقی  ی  ها رمزد کا فت  یا ر د ز  ا
سوءاستفاده از موقعیت، مقررات جدید 
فیفا محدودیت هایی را برای میزان کارمزدی 
که ایجنت ها می توانند دریافت کنند، تعیین 
کرده است. این محدودیت ها بسته به نوع 
انتقال و میزان حقوق بازیکن متفاوت است.
شفافیت قراردادها: این قانون، تمامی 
قراردادهای نمایندگی بین ایجنت ها و 
بازیکنان را ملزم به رعایت مقررات جدید 
فیفا می کند. هدف از این الزام، شفاف سازی 
تمامی مفاد قراردادها و جلوگیری از وجود 
بندهای پنهان و غیرقانونی است که می تواند 

منجر به فساد شود.
 

وضعیت ایجنت ها در فوتبال ایران 
چالش ها و موانع

در ایران، فعالیت ایجنت ها با چالش های 
متعددی روبه رو است که کارایی و سامت 
این حوزه را بشدت تحت تأثیر قرار داده 
است. متأسفانه، در بسیاری از موارد شاهد 

دخالت افراد غیرحرفه ای و بدون مجوز 
رسمی در نقل و انتقالات بازیکنان هستیم. 
این افراد که اغلب فاقد دانش و تجربه 
کافی هستند، می توانند با اقدامات خود، به 
منافع بازیکنان و باشگاه ها آسیب برسانند.

 
 راهکارهای بین المللی برای مبارزه 

با فساد ایجنت ها
 در سطح بین المللی، اقدامات مختلفی برای 
مبارزه با فساد ایجنت ها و افزایش شفافیت 
در این حوزه انجام شده است. برخی از 

مهم ترین این راهکارها عبارتند از:
نظارت دقیق تر: نهادهای نظارتی مانند 
فیفا و یوفا با ایجاد مقررات سختگیرانه تر 
و افزایش نظارت بر فعالیت ایجنت ها، 
سعی در کنترل و جلوگیری از فساد در این 

حوزه دارند.
شفاف سازی مالی: الزام به افشای جزئیات 
مالی قراردادها و پرداخت ها به ایجنت ها، 
یکی از مؤثرترین اقدامات در زمینه مبارزه با 
فساد است. با شفاف سازی این اطاعات، 
امکان ردیابی و شناسایی فعالیت های 

غیرقانونی افزایش می یابد.
مجازات های قانونی: در صورت تخلف و 
نقض قوانین، ایجنت ها با مجازات های 
قانونی سختگیرانه ای روبه رو می شوند که 
می تواند شامل جریمه های مالی سنگین و 

محرومیت از فعالیت باشد.
نقش ایجنت ها در فوتبال جهانی انکارناپذیر 
است و نمی توان از تأثیر آنها بر نقل و 
انتقالات بازیکنان چشمپوشی کرد. با این 
حال، برای جلوگیری از فساد و سوءاستفاده، 
نیاز به مقررات شفاف، نظارت مؤثر و اجرای 
دقیق قوانین وجود دارد. در ایران، با توجه 
به چالش های موجود، ضروری است که 
نهادهای مسئول با الگوبرداری از تجربیات 
بین المللی و پیروی از مقررات جدید فیفا، 
ساختار فعالیت ایجنت ها را بازنگری کرده 
و زمینه را برای فعالیت حرفه ای، شفاف و 
قانونی فراهم کنند. با انجام این اصاحات، 
می توان از بروز فساد جلوگیری کرد و به 
توسعه سالم و پایدار فوتبال در کشور کمک 

. د نمو
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 در ایران، با توجه
 به چالش های

 موجود، ضروری
 است که نهادهای

 مسئول با
 الگوبرداری
 از تجربیات

 بین المللی و
 پیروی از مقررات

 جدید فیفا،
 ساختار فعالیت

 ایجنت ها را
 بازنگری کرده

 و زمینه را برای
 فعالیت حرفه ای

 شفاف و قانونی
فراهم کنند

فضای مجازی

فیفا چگونه برای جلوگیری از دلالی در فوتبال تلاش می کند؟

شبعیدواسطهها
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

فضای مجازی

 استوری جالب تونی کروس برای لوکا مودریچ
 با اعام جدایی لوکا مودریچ از رئال مادرید در پایان فصل جاری، این هافبک 
کهنه کار پس از 13 سال لوس بانکوس را ترک می کند و به دوران پرافتخارش 
در این باشگاه پایان می دهد. یک سال قبل در همین موقع بود که خبر 
خداحافظی تونی کروس از دنیای فوتبال در رسانه ها منتشر شد. پس از 
کاسمیرو و کروس، حالا مودریچ هم در مسیر ترک مادرید قرار گرفته تا از آن 
مثلث شگفت انگیز کهکشانی ها در خط میانی تنها یک خاطره باقی بماند. 
ساعاتی قبل، تونی کروس یک استوری جالب را در اینستاگرام منتشر کرد که 
مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. کروس با انتشار تصویر 

بالا، نوشت: »می تونست بدتر باشه!«

 پایان رسمی عصر کارلتو در رئال مادرید
 با اعام باشگاه رئال مادرید، کارلو آنچلوتی پس از 4 سال حضور در این باشگاه، 
برنابئو را ترک خواهد کرد. سرمربی 63 ساله ایتالیایی بزودی هدایت تیم ملی 
برزیل را برعهده می گیرد. باشگاه رئال مادرید با انتشار یک پوستر نوشت: 
»باشگاه فوتبال رئال مادرید و کارلو آنچلوتی برای پایان همکاری در پایان 
فصل جاری به توافق رسیدند. باشگاه ما مایل است عمیق ترین قدردانی و 
محبت خود را نسبت به یکی از بزرگ ترین اسطوره های رئال مادرید و دنیای 

فوتبال ابراز کند.«

رئال بتیس کلید قهرمانی را پیدا کرد
 رئال بتیس و چلسی روز چهارشنبه، 7 خرداد 1404 در فینال لیگ کنفرانس 
اروپا به مصاف یکدیگر خواهند رفت. نکته جالبی که این روزها در 
شبکه های اجتماعی مورد توجه کاربران قرار گرفته، وجود نماد پرنده در 
لوگوی باشگاه های قهرمان این فصل یعنی لیورپول، نیوکاسل، کریستال 
پالاس و تاتنهام است که در فصل جاری به قهرمانی رسیده اند. حتی باشگاه 
گو اهد ایگلز هلند که پس از دهه ها موفق به قهرمانی در جام حذفی این 
کشور شد هم در لوگوی خود نماد یک پرنده را می بیند. صفحه رسمی 
باشگاه رئال بتیس در اینستاگرام به این شکل به این موضوع واکنش نشان 
داد؛ لوگوی جدیدمان برای فینال لیگ کنفرانس را به شما معرفی می کنیم.

در حاشیه

علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش تراکتور که پس 
از قهرمانی با این تیم در لیگ بیست وچهارم، در اردوی 
تیم ملی حضور دارد، استوری جالبی منتشر کرد. 
علیرضا بیرانوند با انتشار یک استوری، تصویری فانتزی 
از خودش که با کمک هوش مصنوعی طراحی شده، 
منتشر کرد که در آن چهره اش به شکل یک کودک با 

سبیل مردانه درآمده است!

کریستیانو رونالدو جونیور، با حضور رسمی در تیم ملی 
پرتغال، گامی محکم در مسیر فوتبالی خود برداشته 
است. این رویداد، به ویژه از سوی پدرش، کریستیانو 
رونالدو، مورد توجه قرار گرفته است. مهاجم النصر 
در شبکه های اجتماعی، هیجان خود را ابراز و اعام 
کرد که نقش پدری برای او حتی از موفقیت هایش 
در زمین فوتبال نیز بااهمیت تر است. منابع نزدیک 
تیم  بازیکن جوان می گویند که حداقل دو  این  به 
که پدرش در آنها عملکردی ماندگار از خود بر جای 
گذاشته است، عاقه مند به پیگیری دقیق پیشرفت او 
هستند: منچستریونایتد و رئال مادرید. هر دو باشگاه، 
نه تنها ارکان اصلی دوران حرفه ای CR7 بودند، بلکه 
مکان هایی بودند که رونالدو جونیور نیز تجربیات 
سازنده ای در آنها داشته است. دوران حضور او در 
رده های جوانان هر دو باشگاه، خاطرات خوبی را بر 
جای گذاشته است و به نظر می رسد که این تیم ها 
پیگیر جذب رونالدوی پسر هم هستند. با این حال، 
اطرافیان کریستیانو جونیور در این زمینه بسیار محتاط 
عمل کرده  و تاش می کنند تا فرایند توسعه فوتبالی 
او به صورت عادی و بدون فشار بی مورد مقایسه های 
مداوم با پدرش انجام شود. هنوز برای صحبت در 
مورد نقل و انتقالات یا قراردادها خیلی زود است، اما 
واقعیت این است که نام او از همین حالا در دفاتر 

چندین باشگاه اروپایی شنیده می شود.

با  سردار دورسون، مهاجم پرسپولیس در مصاحبه 
Tivibu Spor ترکیه در مورد قهرمان نشدن  سایت 
از  استفاده  با  از سوپرلیگ،  این فصل  در  فنرباغچه 
مورینیو،  ژوزه  به  آورد«  بدشانسی  »نگوییم  جمله 
سرمربی سرشناس این تیم کنایه زد. آقای خاص در 
حاشیه  به  را  فنرباغچه  عجیب  رفتاری  با  فصل  این 
برد و دو هفته مانده به پایان سوپرلیگ تسلیم شد تا 
گالاتاسرای قهرمان سوپر لیگ ترکیه شود. اسماعیل 
کارتال، سرمربی پرسپولیس فصل گذشته با هدایت 
فنرباغچه عملکرد بهتری نسبت به مورینیو داشت و 
تا هفته پایانی برای قهرمانی جنگید و با اختاف یک 
امتیاز قهرمان نشد. سردار دورسون می گوید که قهرمان 
به خاطر مسائل  نشدن فنرباغچه در فصل گذشته 
فنی )مورینیو( و ضعف مهاجمان یعنی ژکو و النصیری 
است که باید بهتر عمل می کردند. مهاجم پرسپولیس 
تیم ها  بقیه  با  فنرباغچه  باشگاه  فضای  که  می گوید 
متفاوت است و باید بازیکن یا مربی فشارهای زیادی 
را تحمل کند و در صورتی که نتواند جو را کنترل کند، 

نمی تواند بهترین عملکرد را داشته باشد.

مینیبیرانوندباسبیل
چخماقیولباستراکتور

رئالویونایتدبهدنبال
رونالدویپسر

کنایهتندسرداردورسونبهژوزه
مورینیو؛نگوییمبدشانسیآورد

مشاهیر

مسابقه قهرمانی بوکس در مونیخ 1976

مبارزه برای قهرمانی
در تاریخ 24 آوریل 1976، محمدعلی 
کلی در یک مسابقه بوکس قهرمانی 
سنگین وزن در مونیخ، ریچارد دان 
را با تکیه کنی )TKO( در دور پنجم 
یکی  محمدعلی،  داد.  شکست 
از بزرگترین بوکسورهای تاریخ و 
به عنوان  فعال حقوق مدنی، 
»عظیم ترین« شناخته می شود و 
سبک مبارزاتی اش را به این صورت 
توصیف کرده است: »مثل پروانه 
پرواز کن، و مثل زنبور نیش بزن.« 
او سه بار عنوان قهرمانی جهان در 
وزن سنگین را کسب کرد و به خاطر 
کاریزماتیکش  و شخصیت  ذکاوت 

مشهور بود.
او در 12 سالگی در لویویل، کنتاکی، 
شروع به بوکس کرد و در طول دوران 
حرفه ای اش، مدال طای المپیک رم 
در سال 1960 را کسب کرد. او در سن 
18 سالگی موفق به کسب مدال 
طا در المپیک 1960 رم شد. سپس 
در سال 1964، در سن 22 سالگی، 

سانی لیستون را شکست داد و عنوان 
قهرمان سنگین وزن جهان را برای 

اولین بار تصاحب کرد. 
بعد از پیروزی در این عنوان، علی به 
سازمان ملت اسام پیوست و نامش 
را از کاسیوس کلی به محمدعلی 
تغییر داد. در سال 1967، او به دلیل 
باورهای مذهبی و مخالفتش با 
جنگ ویتنام از خدمت نظامی سرباز 
زد که این تصمیم منجر به سلب 
عنوان های قهرمانی او و محرومیت 

سه ساله اش از ورزش شد.
علی پس از بازگشت در سال 1970، 
توانست در سال 1974 جورج فورمن 
را در نبردی به نام »غرش جنگل« 
عنوان  مجدداً  و  دهد  شکست 
قهرمانی را تصاحب کند. همچنین، 
در جنگ »تره ولا در مانیا« مقابل 
جو فریزر در سال 1975، نشان داد که 
چرا در تاریخ بوکس جای می گیرد. 
او در سال 1975 در مبارزه »ترسیا در 
مانیل« از عنوانش در برابر جو فریزر 

دفاع کرد. این مسابقات به عنوان 
برخی از بزرگترین مبارزات تاریخ 

بوکس شناخته می شود.
در کنار دستاوردهای ورزشی، سخنان 
و شخصیت منحصربه فرد محمدعلی، 
ین  ب تر محبو ز  ا یکی  به  ا  ر و  ا
چهره های جهان تبدیل کرد. وی در 
سال 1981 از بوکس کناره گیری کرد، 
با رکورد 56 پیروزی و 5 شکست، اما 
هرگز از فعالیت های انسانی و خیریه 
بازنشسته نشد و همواره به عنوان 
سفیر صلح جهانی شناخته می شد.

به بیماری  1984، علی  در سال 
پارکینسون مبتا شد که بر صحبت 
و حرکاتش تأثیر گذاشت. با وجود 
بیماری، او همچنان در زندگی عمومی 
فعال بود و حتی در بازی های المپیک 
1996 آتانتا مشعل المپیک را روشن 

. کرد
محمدعلی در سال 2016 در سن 
74 سالگی درگذشت و میراث او به 
عنوان یکی از بزرگترین قهرمانان 
بوکس و فعالان حقوق بشر همچنان 

زنده است.
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